
Петок, 31 октомври 1980 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 61 ГОД. XXXVI 

Врз основа на член 31 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 од Законот за основите на системот на цените и 
за општествената контрола на цените („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80), Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА ОДДЕЛНИ 
ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ СПОРЕД УСЛОВИТЕ НА 

ПАЗАРОТ 

1. Организациите на здружен труд можат спо-
ред условите на пазарот да ги формираат своите 
продажни цени за следните производи и услуги 
од интерес за целата земја, и тоа: . 

а) од гранката 0109 
тали: 

Производство на обоени ме-

1) злато (освен златото што Народната банка на 
Југославија го набавува за девизни резер-
ви); 

2) сребро; 
3) бизмут; 
4) ќадмиум; 

б) од гранката 0110 — Преработка на обоени ме-
тали: 

1) спомен златници, јубилејни златници и ме-
далјони; — 

2) производи од злато, забно злато и замена на 
забно злато (ауропал); 

3) други производи од злато (лим, ленти, жици, 
аноди, течно злато, злато во прав); 

4) полупроизводи од сребро (лим, ленти, жици, 
легури) и други производи од сребро; 

в) од гранката 0111 — Производство на неметални 
минерали (без градежен материјал); 

1) каолин молерски; 
2) вулкански туфови; 
3) активна глина, феринат и ферипласт; 
4) сурова креда; 
5) барит; 
6) доломит; 
7) бентонит; 

г) од гранката 0112 — Преработка на неметални 
минерали (без градежен материјал); 

1) орнамент леано стакло; 
2) армирано стакло; 
3) профилирано стакло; 
4) амбалажно стакло (освен медицинско стакло, 

ампули и фиоли и шишиња за масло за ја-
дење); 

5) парфимериско стакло; 
6) шупливо трговско стакла; 

7) стакло за осветление; 
8) лабораториско стакло, садови и прибор, тер-

мометри и ареометри; 
9) кристално стакло; 

' 10) стаклена волна, вата и воал; 
11) галантерија и други ситни и украсни изра-

ботки од стакло, керамика и порцелан; 
12) садови за домаќинството и угостителството 

од порцелан и керамика; 
13) електропорцелан; 
14) брусеви; 

д) од гранката 0113 — Металопреработувачка деј-
ност: 

1) оков и прибор за текстилната и чевларската 
конфекција и галантерија; 

2) куќни ваги, ламби, фенери, примуси, лусте-
ки, механички шмукалки за прав; 

3) метална галантерија, * бижутерија, накит, 
украси и други ситни изработки од метал; 

4) метални капи за шишиња и пломби; 
5) прибор за јадење; 
6) оков и прибор (за градежна столарија И 

мебел); 
7) казани за бањски печки; 
8) градежна количка; 
9) метален мебел; 

10) рачен алат од сите видови; 
11) материјал за спојување (вијци, матици, шај-

ки, заковки и електроди за заварување); 
12) жичено плетиво и платно; 
13) синџири; 
14) боке Палети; 
15) арматуру вентили, шибери, мандала и др.; 
16) тркалави лежишта, топчести, валчести и игли-

чести лежишта, лизгави лежишта и делови 
на лежишта; 

17) пипи и вентили; 
18) метални садови од сите видови; 
19) челичен песок; 
20) гранулат; 

ѓ) од гранката 0114 — Машиноградба: 

1) часовници; 
2) машини за изработка на филц, шапки и 

тулци; 
3) газожени и генератори (за производство на 

генератор ски гас, ацетил епски генератори, 
други генератори); 

4) машини за обработка на податоци и нивни 
единици, машини за подготвување (дупчење, 
проверување, репродукција), машини за об-
работка (табелирки и сметачи) и електрич-
ни машини за автоматизација; 

5) производи на прецизна механика: 
— оптички м и кр о ек опи (микрочитачи, ми-

кро-кино и проекциони апарати и мер-
ни микроскоп*!); 

— апарати за механотерапија (масажа, пси-
хотехника, вештачко дишење и спасува-
ње во ров); 
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»— инструменти* апарати и модели намене-
ти исклучително за цели за демонстрирана 
(медицински, ветеринарни, биолошки, физи-
кални, хемиски и други учила и модели), ре-
леј ни карти и глобус^; 
— машини и апарати за механичко испиту-

вање ва тврдост, јачина, еластичност и 
други својства на индустриски матери-
јали (динамометри, инструменти за испи-
тување својства); 

— клинички термометру хидрометри, хи-
грометри и психометри; 

— лоларископи, рефректометри, спектро-
мерти, дензитометри, вискозиметри и апа-
рати за тестирање на минерални масла; 

— електрични апарати за испитување ма-
теријали (тврдост и јачина.) и инстру-
менти за физички и хемиски анализи — 
електрични; 

6) машини за сушење на дрво со инфрацрвен!! 
зраци; 

7) машини за сушење на дрво — други; 
8) машини и уреди за перење и сушење; 
9) машини за обработка на дрво; 

10) делови и прибор за машини за обработка на 
дрво; 

11) термометру броила, мерни инструменти, бр-
зинометри и барометра*; 

12) оптички железнички мерни инструменти; 
13) рачни пумпи; 

е) од гранката ОИ5 — Производство на сообраќај-
ни средства (без бродоградбата); 

1) средства за железничко-шинскиот сообра-
ка ј : 
-— парни локомотиви (на акумулатори или 

со надворешен извор на енергија) за тес-
ни колосеци и рудници и нивни делови; 

— други локомотиви за тесни колосеци и 
рудници и нивни делови; 

— шинобусу истории и товарни вагони, мо-
торни дрвеним, моторни коли за одржување 
и поправка, и нивни делови; 

2) локомотивски котли; 
3) сопирачки папуни; 
4) евртници и колосеци врски: 
5) вонбродски мотори; 
§) патнички автомобили, опрема, делови и при-

бор; 

ж) од гранката #116 — Бродоградба: 

1) бродови, реморкер**, чамци, багери; 
2) јахти; 
з) чунови; 

3) од гранката 0117 — Производство на електрич-
ни апарати и машини: 

1) радиоприемницм; 
2) грамофони, магнетофони и зајакнувач!*; 
3) лустери и други тела за осветление; 
4) телевизори во боја; 
5) батерии; 
в) батериски светилки; 
7) друг прибор за ТВ; 
8) шмукалки за прав; 
9) машини за миење садови; 

10) мерни инструменти; 
11) мали електрични апарати (решеа, пегли, фе-

нови за коса, вентилатор^, мелници за кафе, 
и мелници за месо); 

ѕ) од гранката 0118 — Производство на базни хе-
миски производи: 

1) активен јаглен; 
2) ретортен дрвен јаглен; 
3) натриум би карбон ат; 
4) амониум б*тк арбен ат; 
5) антифриз; 
С) дестилирана вода; 
7) лимонска и млечна киселина; 
8) оцетна киселина; 
9) технички гасови; 

10) калциум карбид; 
11) екстракти од дрво за штавење; 
12) додецил бензол неразградлив; 
13) трихлор перхлоретилен; 

и) од гранката 0119 — Преработка на хемиски 
производи: 

1) галантериски производи од пластични маси 
и од други материјали, за домаќинство и ши-
рока потрошувачка; 

2) пенкала, хемиски моливи, технички моливи 
и фломастери; 

3) пиротехничка галерија (освен минерски ба-
рут и пантолитички детонатор«); 

4) грамофонски плочи и касети; 
5) лабораториски хемикалии; 
6) китови; 
7) филмови, хартија и друг прибор за фото-

графија; 
8) паста за обувки, паста за паркет, коломаст и 

свеќи; 
Ф) козметички производи, освен препарати за не-

га на уста и заби; 
10) етерични масла, есеиции и ароми; 
11) хемиски средства за чистење; 
12) средства за дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација; 
13) крв и крвни деривати; 
14) фластери и дентални препарати; 
15) додатоци на добиточна храна; 

16) производство и преработка на животински 
отпадоци; 

17) помошни средства за текстил, кожа, гума, 
обувки и обработка на метали; 

18) пластични шатори и чунови; 
19) технички и декоративни пластични ламинати; 
20) пластични обувки, облека, конфекција; 

ј) од гранката 0122 — Производство на режана 
граѓа и плочи: 

1) режана граѓа од сите видови; 
2) фурнири; 
3) дрвени плочи (иверици, медијапан плочи, 

шпер плочи, панел плочи и лесонит); 
4) производи за импрегпација на дрво; 

к) од гранката 0123 — Производство на финални 
производи од дрво: 

1) мебел од дрво (куќни, канцелариски, школ-
ски); 

2) амбалажа од дрво; 
3) производи на градежни елементи од дрво; 
4) производи на галантерија од дрво и други 

ситни изработки; 
5) изработки од плута; 
6) производи од прачки; 

л) од гранката 0124 — Производство и преработка 
ва хартија: 

— хартиена галантерија; 
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ЈБ) ОД гранката 0127 — Производство на кожа и 
кр^но: 

— технички изработки од кожа (освен тех-
нички ремен); 

м) од гранката ОШ — Производство на кожни 
обувки и галантерија: 

1) сите видови обувки (кожни, комбинирани); 
кожна конфекција; 
крзнена конфекција; 

4) кожна галантерија; 
5) други ситни производи од природна и вештач-

ка кожа; 
6) табачка волна; 

н) од гранката 0129 —' Преработка на каучук: 

1) пенеста гума; 
2) гумена галантерија; 
3) гумирана жима; 
4) гумени нишки; 
5) гумирано платно; 
6) гумени обувки и прибор; 

њ) од гранката 0130 — Производство на прехран-
бени производи: 

1) сурово и рафинирано масло за јадење од 
маслинки, пченкарни никулци; од тикзини 
семки, од рицинус, масло од растително по-
текло, друго; масло од сусам (сурово и пре-
чистено), ленено сумпорирано масло и масла 
сумпорирани и оксидирани, други; 

2) технички маснотии и масла од растително 
потекло: ленено масло и рафинирано); 

3) технички маснотии и масла од животинско 
потекло: масло од говедски чапунки, власти 
од коски, масти од отпадоци, друго; 

4) преработки од гриз од жита, без какао; 
5) масни киселини: индустриски масни кисели-

ни (олеинска и други); 
6) .крвен албумин; 
7) специјалитети и деликатеси од зеленчук 

(сенф и слични зачини, антипасти, мајонези); 
8) слатки (локуми, филувани и нефилувани, 

алва бела, ќетен-алва и други); 
9) конзервирани школки, ракови и други ме-
• котелци; 

10) кавовини (сладно кафе, мелена кавовина и 
цикорија); 

11) зачини: домашни зачини (мелена пиперка, 
ловоров лист, ким, коријандор) и увозни 
зачини (црн пипер, цимет, ванилин, чај, 
каранфилче, мушкат), сода бикарбона, ин-
с т а н т (чаеви), доработени плодови (бадем, 
лешник, суво грозје, кокос брашно, орев); 

12) шеќер во кристал и во коцки: ситно пакува-
ње до 30 грама; шеќер во прав; 

13) гриз и брашно од соја, за човечка исхрана; 
14) брашно од 'рж, пченка овес, јачмен и ориз, 

како и производи од тоа.брашно; 
15) хелда, просо, гершла и брашно од тие произ-

води; 
16) лековити растенија, тинктура екстракти од 

лековити растенија, растителни галенски фор-
ми, чисти дроги и домашни чаеви; 

17) оцет од сите видови; 
18) вински дестилат; 
19) производи од компир, пржен; 
20) кикиритки, пржени; 
21) хмељ и брашно од хмељ; 
22) прашочни производи и адитиви за печење: 

прашок за печиво и прашоци за пудинг и 
слатки; 

23) природни и вештачки црева за прехранбена-
та индустрија (сурови, солени, сушени и 
други); 

24) есенции, ароми и бои во прехранбената ин-
дустрија; 

25) овча пастрма; 
26) готови јадења во лименки и алуминиумов 

фо лин; 
27) тестенини, диетални; 
28) мед и преработки од мед; 
29) гума за џвакање;' 
30) пекарски квасец; 
31) бонбони освен чоколадни бонбони) и кремови; 
32) прерабртка од овошје и зеленчук; 

0) од гранката 0131 — Производство на пијачки; 

1) ликери (сите видови, без оглед на процентот 
на алкохол, содржината на шеќер и начинот 
на пакувањето); 

2) жестоки алкохолни пијачки (рум, бренди, 
мастика, џин, вотка и виски); 

3) вина вештачки (вештачки специјални вина, 
вермут, порто, малага, вештачки пенливи 
вина и други вина); 

4) вињак; 
5) ракија; 
6) природни вина обични и квалитетни; 
7) пиво; 
8) безалкохолни пијачки; 
9) минерални води; 

п) од гранката 0133 — Производство и преработ-
ка на тутун: 

1) екстра квалитетни цигари; 
2) колекции на екстра цигари; 
3) пури и цигарилоси; 
4) режан тутун; 
5) тутун за џвакање; 
6) тутун за луле; 
7) бурмут; 

р) од гранката 0139 — Производство на разно-
видни производи: 

1) музички инструменти; 
2) играчки; 
3) спортски справи и реквизити; 
4) утензилии; 

, 5) друга галантерија и ситни изработки од раз-
ни материјали; 

6) стари отпадни материјали: отпадоци од ме-
тал, кожа, текстил, хартија, стакло, кланич-
ки и други отпадоци; 

7) накит од благородни метали; 
8) производство на медалји и ковани пари; 
9) канцелариски прибор; 

е) од гранката 604 — Воздушен сообраќај: 

1) превоз на патници и стоки во внатрешниот 
воздушен сообраќај; 

2) аеродромски услуги во меѓународниот воз-
душен сообраќај; 

т) од гранката 609 — ПТТ услуги: 

— цени, односно тарифи на ПТТ услуги во 
меѓународниот поштенски, телеграфски и 
телефонски сообраќај. 

2. Ценовниците со цените што ги формираат 
според одредбите од точка 1 на оваа одлука орга-
низациите на здружен труд се должни да му ги дос-
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тават на Сојузниот завод за цени заради евиден-
ција. 

Организациите на здружен труд можат да ги 
применат цените од ценовниците по истекот на ро-
кот од 30 дена од денот на доставувањето на ценов-
ниците до Сојузниот завод за цени, доколку Сојуз-
ниот завод за цени во тој рок не донесе решение со 
кое ќе ја запре примената на цените од ценовни-
ците ако оцени дека тие цени од ценовниците не се 
во согласност со утврдената политика на цените, 
односно со нивото на цените според прописите. 

3. Се овластува Сојузниот завод за цени, по 
потреба, да ги распоредува производите во наиме-
нувањето од точка 1 на оваа одлука. 

4. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престануваат да важат точ. 1, 2 и 4 од 
Одлуката за формирање на гините на одделни 
производи и услуга според условите на пазарот 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 3/74, 7/74, 17/74, 
31/74, 56/74, 9/75, 10/75, 14/75, 18/75, 33/75, 37/75, 
39/75, 59/75, 22/76, 29/76, 31/76, 40/77 и 34/78), Одлу-
ката за (формирање на цените на одделни прехран-
бени и други производи според условите на пазарот 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77), Одлуката за 
формирање на цените за сите видови обувки, кожна 
и крзнена конфекција и кожна галантерија според 
условите на пазарот („Службен лист на СФ,РЈ", бр. 
38/77), Одлуката за формирање на цените за оддел-
ни прехранбени и други производи според условите 
на пазарот („Службен лист на СФРЈ", бр. 44/77), 
точка 3 од Одлуката за задржување на цените на 
затеченото ниво за определени производи („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 20/79), Одлуката за фор-
мирање на цените на стар отпаден материјал спо-
ред условите на пазарот („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/73), Одлуката за формирање на цените за 
природни вина според условите на пазарот („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 45/80) од Одлуката за фор-
мирање на цените, односно тарифите на поштенски-
те, телеграфските и телефонските услуги во меѓу-
народниот поштенски, телеграфски и телефонски 
сообраќај според условите на пазарот („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 17/76), Одлуката за начинот на 
формирањето на цените за аеродромски услуги во 
меѓународниот воздушен сообраќај („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 9/78) и Одлуката за формирање на 
цените на превозот на патници и стоки во внатреш-
ниот воздушен сообраќај според условите на пазарот 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 33/79). 

5. Оваа одлзчса влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е, п. бр. 532 
23 октомври 1980 година 

Белград 

што е составен дел на оваа одлука, во колона 3 се 
вршат следните измени: 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

900. 

Врз основа на член 30 од Законот за прометот 
на стоки и услуги со странство („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 15/77 и 17/78), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 

1. Во Одлуката за определување на стоките чиј из-
воз и увоз е регулиран („Службен лист на СФРЈ", бр. 
35/78, 25/79, 54/79, 34/80 и 41/80) во Списокот на сто-
ките за кои се утврдуваат условите за извоз и увоз, 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 514 
23 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарнп, е. р. 

901. 

Врз основа на член 7 став 3 од Законот за кон-
трола на квалитетот на земјоделските и прехранбе-
ните производи во надворешнотрговскиот промет 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 28/75 и 70/78), Со-
јузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕ-
ДЕЛУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И ПРЕХРАН-
БЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ И НА НИВНИТЕ ПРЕРА-
БОТКИ ЗА КОИ ВО НАДВРЕШНОТРГОВСКИОТ 
ПРОМЕТ КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ МОЖАТ 

ДА ВРШАТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН 
ТРУД 

1. Во Одлуката за определување на земјоделски-
те и прехранбените производи и на нивните прера-
ботки за кои во надворешнотрговскиот промет кон-
трола на квалитетот можат да вршат организациите 
на здружен труд („Службен лист на СФРЈ", Пр. 
55/79) во точка 1 во одредбата под 2 на крајот се 
додаваат зборовите: „и други категории коњи, освен 
коњите за приплод". 

Во одредбата под 5 на крајот точката се заме-
нува со точка и запирка и по тоа се додаваат нови 
одредби под 6 и 7, кои гласат: 

„6) ракија од сливи — сливова; 
7) тутун во лист". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 515 
23 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 
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902. 
Врз основа на член 2 од Законот за контрола на 

квалитетот на земјоделските и прехранбените про-
изводи во надворешнотрговскиот промет („Службен 
лист на СФРЈ'', бр. 28/75 и 70/78), по прибавено™ 
мислење од Стопанската комора на Југославија, Со-
јузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕ-
ЛУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И ПРЕХРАНБЕ-
НИТЕ ПРОИЗВОДИ И НА НИВНИТЕ ПРЕРАБОТ-
КИ ШТО ПОДЛЕЖАТ НА КОНТРОЛА НА КВА-
ЛИТЕТОТ ВО НАДВОРЕШНОТРГОВСКИОТ ПРО-

МЕТ 
1. Во Одлуката за определување на земјодел-

ските и прехранбените производи и на нивните пре-
работки што подлежат на конттрола на квалитетот 

во надворешнотрговскиот промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 55/79) во точка 1, оддел А, во одредбата 
под 2 на крајот се додаваат зборовите: „и други ка-
тегории коњи освен коњите за приплод". 

По одредбата под 6 се додаваат нови одредби 
под 7 и 8, кои гласат: 

„7) ракија од сливи — сливова; 
8) тутун во лист;". 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

Е. п. ор. 516 
23 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

903. 

Врз основа на член бб од Законот за финансирање на федерацијата („Службе« лист на СФРЈ" 
бр. 15/77), сојузниот секретар за финансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА СОСТАВУВАЊЕ НА ЗА-

ВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на составување на завршната сметка на буџетот на федерацијата 

(„Службен лист на СФРЈ", бр. 11/78) во член 6 по бројот: „5/78" се додаваат зборовите: „и 3/80)". 

Член 2 
Образецот ЗСБ „Извршување на буџетот за 197— година", кој е отпечатен кон Правилникот 

За начинот на составување на завршната сметка на буџетот на федерацијата и претставува негов 
составен дел, се менува и гласи: 

Образец ЗСВ 



Страна 1746 — Број 61 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 31 октомври 198$ 

1 2 3 4 

2, Такси 

3 Конзуларни такси 
4 Царински такси 
5 Други сојузни административни такси 
6 Судски такси 
7 Вкупно (3 до 6) 

3. Царини и други увозни давачки и лежа-
рина 

8 Царина 
9 Посебни давачки за израмнување на да-

ночното оптоварување на увезени стоки 
10 Посебна давачка за царинско евиденти-

рање 

11 Посебна такса на увезени стоки 
12 Лежарина за стоки сместени во царински 

магацини 
13 Вкупно (8 до 12) 

4. Приходи според посебни сојузни прописи, 
приходи на сојузните органи и организации 
и други приходи 

14 Приходи на сојузните органи и органи-
зации 

15 Други приходи 
16 Вкупно (14 + 15) 

5. Придонеси на републиките и автономните 
покраини 

17 Придонес на Социјалистичка Република 
Босна и Херцеговина 

18 Придонес на Социјалистичка Република 
Македонија 

19 Придонес на Социјалистичка Република 
Словенија 

20 Придонес на Социјалистичка Република 
Србија без автономни покраини 

21 Придонес на Социјалистичка Република 
Хрватска 

22 Придонес на Социјалистичка Република 
Црна Гора 

23 Придонес на Социјалистичка Автономна 
Покраина Војводина 

24 Придонес на Социјалистичка Автономна 
Покраина Косово 

25 Вкупно (17 до 24) 

6. Позајмувања, кредити и ослободувања и 
други средства на текуштата година 

26 Средства на Народната банка на Југосла-
вија 

27 ' Вкупно Ѓ26) 
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1 2 3 4 

28 Вкуппи средства во текуштата (2+74-13+ 
+16+25+27) година 

29 Средства пренесени од претходната година 

30 Вкупни средства — приходи (28+29) 

В. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

1. Средства за работа на органите на упра-
вата 

31 Средства за лични доходи 
32 Средства за заедничка потрошувачка 
33 Средства за материјални трошоци 
34 Средства за лични доходи и други лични 

примања на функционери и делегати 
35' Други посебни намени 
36 Средства за општи општествени потреби 
37̂  Текушта финансирање на сојузните дирек-

ции за стоковни резерви 
38 Нестопанска инвестиции и средства на оп-

ремата 
39 Вкупно (31 до 38) 

2. Народна одбрана и општествена самозаш-
тита 

40 Средства за Југословенската народна ар-
мија во текуштата година 

41 Средства за покритие на расходите врзани 
за вршење на услуги на корисници надвор 
од ЈНА 

42 Општествена самозаштита 
43 Вкупно (40 до 42) 

3. Трансферни средства на другите опште-
ствено-политички заедници 

44 Дополнителни средства на буџетите на ре-
публиките и автономните покраини 

45 Посебни дополнителни средства на буџети-
те на републиките и автономните покраини 

46 Вкупно (44 до 45) 

4. Обврски во финансирањето на општестве-
ните дејности 

47 За пензиското и инвалидското осигурување 
48 За боречко-инвалидска заштита 
49 Вкупно (47 + 48) 

5. Други општи општествени потреби 

50 На општестввно-политичките организации 
51 Дотација на Фондот на солидарноста со 

неврзаните земји и со земјите во развој 
52 Надомест на Службата на општественото 

книговодство 
53 Друго 
54 Вкупно (50 до 53) 



Страна 1748 — Број «1 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Леток, 31 октомври 1986 

1 2 3 4 

6. Средства на резервите на федерацијата 

бб Издвојување во постојаната буџетска ре-
зерва на федерацијата 

56 Текушта буџетска резерва 
57 Вкупно (55 + 56) 

7. Орочени и издвоени средства, обврски и 
други потреби од и т ерес за федерацијата 

58 Други обврски од поранешните години 
59 Вкупно (58) 

60 Вкупно распоредено 

8. Рекапитулација 

61 Е лупин приходи (реден број 30) 
62 Вкупен распоред (реден број 60) 

63 Вишок на приходи (61 минус 62) 

9. Распоред на вишокот на приходите 

64 Пренос во буџетот на наредната година 65 Пренос во постојаната резерва 
66 За други намени 

Б. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

1. Состојба на постојаните резерви 
67 Состојба на почетокот на годината 
68 Прилив во текот на годината 
69 Вкупно (67 + 68) 
70 Користење во текот на годината (беспо-

вратно) 
71 Постојаната резерва кон крајот на година-

та (69 минус 70) 
Од тоа: 

72 — во позајмувања 
73 Состојба во готово на посебната сметка 

(71 минус 72) 

2. Состојба на ненамирените втасани обврски 
74 Ненамирени втасани обврски 
75 Други обврски 

Член 3 
Во Образецот 1 „Преглед на обезбедените средства за личните доходи на работниците според 

Општествениот договор за 197— година". Образецот 2 „Преглед на исплатените лични доходи на ра-
ботниците во 197— година", и Образецот 3 ,.Преглед на одобрените и потрошените средства по посеб-
ниот дел на буџетот за 197— година'", што се отпечатени кон Правилникот за начинот на составу-
вање на завршната сметка на буџетот на федерацијата, во називите, зборовите: „197— година" се 
заменуваат со зборовите: „19—-- година". 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на 

СФРЈ". 

Ер. 6-Ѕ775/1 
1 октомври 1980 година 

Белград Сојузен секретар за 
финансии, 

инж. Петар Костиќ, е. 9» 
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904. 

Врз основа на член 329 од Законот за воздушна-
та пловидба („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78 и 
20/79), Сојузниот комитет за сообраќај и врски про-
пишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА ПРОТИВПОЖАРНАТА СЛУЖБА НА 

АЕРОДРОМ 

Член 1 
Во Правилникот за противпожарната служба на 

аеродром („Службен лист на СФРЈ", бр. 13/79) во 
член 13 точка 1, член 14 точка 1, член 15 точка 1 и 
член 16 точка 1 зборовите: „така што секое возило 
да овозможува" се заменуваат со зборовите: „што 
овозможуваат". 

Член 2 
Во член 19 се додава нов став 2, кој гласи: 
„По исклучок од одредбата на став 1 од овој 

член, аеродромите не мораат да бидат снабдени со 
резерви на халокарбон — BCF или СОг." 

Член 3 
Во член 20 став 1 во четвртиот ред, односно 

во петтиот ред одозгора зборот: „челична" се заме-
нува со зборот: „електрична", а по зборовите: „пре-
несен апарат за производство на електрична енер-
гија од 2,5 до 5 KW, 220/380 V" се додаваат зборови-
те: „апарат за мерење на концентрацијата на екс-
плозивните парен и гасови;". 

Член 4 
Во член 22 точка 4 на крајот точката се заме-

нува со точка и запирка и по тоа се додава нова 
точка 5, која гласи: 

„5) да имаат центрифугална пумпа со капаци-
тет 1.200 до 1.600 1/min, со притисок од 40 bar." 

Член 5 
Во член 33 по зборовите: „поштенски воздухо-

плови" се додаваат зборовите: „кои не превезуваат 
патници". 

Член 6 
Во член 35 по зборовите: „набљудувачи место" 

се става точка, а текстот до крајот се брише. 

Член 7 
Во член 36 став 1 зборовите: „од 8 at" се заме-

нуваат со зборовите: „од 6 bar". 

Член 8 
Во член 42 став 2 зборовите: „што не се запал-

ни" се заменуваат со зборовите: „што се изработени 
од природни влакна". 

Член 9 
Член 48 се менува и гласи: 
„По исклучок од ' одредбите на член 43 од овој 

правилник, млазен воздухоплов може да се полни 
со гориво и мазиво, ако воздухопловот е во тран-
зит и ако се преземени следните мерки на претпаз-
ливост: 

1) да се изгаснати моторите на воздухопловот и 
моторите на земските агрегати; 

2) скалите за качување и истоварување на пат-
ници да се поставени пред вратата, а вратите пред 
кои нема такви скали да бидат заклучени во затво-

рена положба и обезбедени со опрема за евакуаци-
ја (слајд). Таа опрема мора да биде во таква состој-
ба што да може веднаш да се употреби; 

3) во внатрешноста на воздухопловот да се ос-
лободени приодните врати, излезите во случај на 
опасност и средишните минувалишта, а сите врати 
помеѓу одделите да бидат отворени; 

4) еден член од екипажот на воздухопловот, ко-
го ќе го определи водачот на воздухопловот, да се 
наоѓа во пилотската кабина; 

5) еден член од екипажот на воздухопловот, ко-
го ќе го определи водачот на воздухопловот, да 
присуствува на полнењето на воздухопловот со го-
риво и мазиво: 

6) во воздухопловот да се наоѓаат онолку по-
мошни членови од екипажот колку што е потребно 
да се распоредат по групацијата на излезите (нор-
мални, крилни, односно помошни излези); 

7) патниците во воздухопловот да бидат извес-
тени дека ќе се врши полнење на воздухопловот со 
гориво и мазиво и дека можат да останат во возду-
хопловот на своите места одврзани, но дека е за-
брането пушење, употреба на ќибрит, запалки и 
други средства со кои може да се предизвика ис-
кра; 

8) светлосното предупредување „забрането пу-
шење" да биде вклучено и помошниот персонал на 
воздухопловот да води сметка патниците да се при-
држуваат кон таа забрана; 

9) да е обезбедена непрекината контрола на 
концентрацијата на запалната бензиска пареа и на 
други појави што можат да станат опасни, а во слу-
чај на опасност — веднаш да се извести персоналот 
што врши полнење на воздзтхопловот со гориво и 
мазиво; 

10) дежурните пожарникари на платформата на 
воздухопловното пристаниште да присуствуваат, со 
противпожарно возило, односно со противпожарно 
возило за брза интервенција, при полнењето на воз-
духопловот со гориво и мазиво." 

Член 10 
Во член 49 точка 4 зборовите: „два рачни апа-

рати за суво гасење пожар" се заменуваат со зборо-
вите: „два рачни апарати со халокарбонат BCF од 
најмалку 3 kg". 

Член 11 
Во член 51 став 1 на крајот се додаваат, запир-

ка и зборовите: „како и карта во размер 1:25.000 за 
зона на аеродром 6X9 km". 

Во став 2 зборовите: „Кодирана карта" се заме-
нуваат со зборовите: „Карти од став 1 на овој член", 
а зборот: „мора" се заменува со зборот: „мораат". 

Во став 3 зборовите: „Кодирана карта" се заме-
нуваат со зборвите: „Карта со размер 1 :50.000". 

Член 12 
Во член 53 став 2' зборовите: „5 минути" се заме-

нуваат со зборовите: „3 минути". 

Член 13 
Во член 60 зборовите: „да има" се заменуваат со 

зборовите: „да обезбеди." 

Член 14 
Во член 61 во точка 3 зборовите: „точ. 1 до 9" се 

заменуваат со зборовите: „точ. 1 до 10". 
Во точка 4 зборовите: „5 минути" се заменуваат 

со зборовите: „3 минути". 
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Член 15 
Во член 63 став 2 по зборовите: „противпожарен 

персонал" се додава зборот: „и", а зборовите: „и хи-
дрантска мрежа за довод на вода" се бришат. 

По став 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Носителот на правото за раепологање со аеро-

дромот, односно организацијата на здружен труд за 
аеродромски услуги, се должни до 31 декември 1983 
година да изградат хидрантска мрежа за довод на 
вода од член 36 на овој правилник". 

Член 16 
Овој правилник влегува во т л а осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 3175 
17 октомври 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
сообраќај и врски, 
Анте Зелиќ, е. р. 

4. Износот исплатен во смисла на став 2 на 
член 12 од Законот се надоместува од средствата 
на буџетот на федерацијата врз основа на копија 
од решението според кое се врши исплата и дока-
зите за извршената исплата. 

5. Надоместување на исплатените износи на 
Заедницата се врши за секоја календарска година 
по истекот на таа година. 

6. Надоместување на исплатените износи до де-
нот на влегувањето во сила на ова упатство ќе се 
изврши во рок од една година од денот на влегу-
вањето во сила на ова упатство. 

7. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1888 
10 октомври 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за труд, 
здравство и социјална заштита, 

Светозар Неловски, е. р. 

905. 

Врз основа на член 17 од Законот за определу-
вање на надоместите за побарувањата по основ на 
социјално осигурување настанати- во странство 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 7/77), во спогодба 
со сојузниот секретар за финансии, Сојузниот ко-
митет за труд, здравство и социјална заштита про-
пишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ИСПЛАТУВАЊЕ НА НАДО-
МЕСТИТЕ, ОДНОСНО ПЕНЗИИТЕ ИЛИ ИНВАЛИ-
ДШИШТЕ СПОРЕД ОДРЕДБИТЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАДОМЕСТИТЕ ЗА ПО-
БАРУВАЊАТА ПО ОСНОВ НА СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРУВАЊЕ НАСТАНАТИ ВО СТРАНСТВО 

1. Со ова упатство се пропишува начинот на 
исплатување на надоместите, односно пензиите 
или инвалиднпките според одредбите на Законот 
за определување на надоместите за побарувањата 
по основ на социјално осигурување настанати во 
странство. 

2. Ндоместите определени во височина на пен-
зијата или на постојаната инвалиднина во случаи-
те во кои се исполнети условите за стекнување на 
соодветно право според прописите во Социјалисти-
чка Федеративна Република Ју гос лави ј а, републи-
чката, односно покраинската самоуправна интерес-
на заедница за пензиско и инвалидско осигурување 
(во натамошниот текст: заедница) ги исплатува на 
начинот на кој се врши исплата на пензиите опре-
делени според одредбите на Законот за основните 
права од пензиското и инвалидското осигурување 
и одредбите на републичките и покраинските зако-
ни за пензиското и инвалидското осигурување, од-
носно статутот и другите самоуправни општи "акти 
на заедницата. 

3. На начинот определен во точка 2 на ова 
упатство се исплатуваат и надоместите чие испла-
тување, во смисла на став 2 Од член 12 од Законот за 
определување на надоместите за побарувањата по 
основ да социјално осигурување настанати во 
странство (во натамошниот текст: Законот, се врши 
на товар на буџетот на федерацијата (надомести за 
периодот од 15 мај 1945 година, надомести на раз-
ликата помеѓу странска пензија, односно рента и 
соодветното право според .прописите во СФРЈ). 

906. 

Врз основа на точка 3 од Одлуката за составот 
на сојузните комитети („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 26/78, 1/80 и 41,80), претседателот на Сојузниот 
комитет за законодавство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ЛИЦАТА ШТО СЕ ДЕЛЕГИРАНИ ВО СОЈУЗ-

НИОТ КОМИТЕТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 

1. Во Решението за утврдување на лицата што 
се делегирани во Сојузниот комитет за законодав-
ство („Службен лист на СФРЈ", бр. 25/79 и 19 80), 
во точка 1 во одделот под а) одредбата под 3 се ме-
нува и гласи: 

„3) од Сојузниот секретаријат за внатрешни ра-
боти — Рикард Карљан, помошник на сојузниот 
секретар за внатрешни работи," 

Одредбата под 6 се менува и гласи: 
„6) од Сојузниот секретеријат за пазар и општи 

стопански работи — Николаевиќ Божидар, советник 
на сојузниот секретар за пазар и општи стопански 
работи," 

Во одделот под б) одредбата под. 3 се менува и 
гласи: 

„3) од Извршниот СОЕСТ на Собранието на Со-
цијалистичка Република Словенија — д-р Лојзе 
Уде, член на Извршниот совет на Собранието на 
СР Словенија и претседател на Републичкиот ко-
митет за законодавство,". 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1718 
20 октомври 1980 година 

Белград 

Претседател на 
Сојузниот комитет за 

законодавство, . 
д-р Александар Фира, е.p. 
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907. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр.-38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА РАДИО-

КОМУНИКАЦИИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за радиокомуникации што го има след-
ниот назив и ознака: 

Радиокомуникации. Телевизија. 
Термини и дефиниции — — — — JUS N.A0.780 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правил-
ник, а се објавува во посебно издание на Сојузниот 
завод за стандардизација. 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард од 

член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Опој правилник влегува во сила по истекот на 

шест месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15839/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

908. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

Ј 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА СТАК-
ЛЕНА АМБАЛАЖА ЗА ПРЕХРАНБЕНАТА ИНДУ-

СТРИЈА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија што ги имаат следните називи и 
ознаки: 

1) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Капаци за стак-
ленки со систем на затворање П. Т. JUS M.Z2.901 

2) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Капаци за стак-
л е н а со систем на затворање Т. О. — JUS M.Z2.998 

3) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Грло со навој со 
систем на затворање П. Т. —; — — JUS Z.M5.US 

4) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Грло со навој со 
номинален пречник 103 mm, со систем 
на зотворање П. Т. — — — — — JUS Z.M5.113 

5) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Грло со навој со 
номинален пречник 53 mm и 58 mm, 
со систем на затворање Т. О. — — JUS Z.M5.114 

6) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Грло со навој со 
номинален пречник бб mm, со сис-
тем па затворање Т. О. — — — — JUS Z.M5.11S 

7) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Грло со навој со 
номинален пречник 82 mm, со сис-
тем на затворање Т. О. — — — — JUS Z-МЅ.Ш 

8) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Проверување иа 
квалитетот — — — — — — — JUS Z.M5.118 

9) Стаклена амбалажа за прехран-
бената индустрија. Капаци. Проверу-
вање на квалитетот — — — — — JUS Z.M5.119 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на стаклената амбалажа за* прехранбена-
та индустрија што ќе се произведе, односно увезе 
од денот на влегувањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист иа СФРЈ". 

Бр. 31-15840/1 
9 октомври 19в0 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ е. р. 

999. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА МЕТО-
ДИТЕ НА ИСПИТУВАЊЕ НА ХЕМИСКИОТ СОС-
ТАВ НА БАКАРОТ, БАКАРНИТЕ ЛЕГУРИ, АЛУ-

МИНИУМОТ И ЛЕГАТИТЕ НА АЛУМИНИУМОТ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за методите на испитувањето' на 
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хемискиот состав на бакарот, бакарните легури, алу-
миниумот и на легурпте на алуминиумот што ги 
имаат следните називи и ознаки: 

1) Методи на испитување на хе-
мискиот состав на бакарот и батерии-
те легури. Спектрофотометриско опре-
делување на олово во бакар — — — JUS С.А1Д60 

2) Методи на испитување на хе-
мискиот состав на бакарот и батер-
иите легури. Волуметриско определу-
вање на содржината на алуминиум — JUS С.А1.191 

3) Методи на испитување на хе-
мискиот состав на алуминиумот и ле-
гурите на алуминиумот. Определува-
ње на железо со атомска апсорпциона 
спектрофотометрија — — — — JUS С.А1.272 

4) Методи на испитување на хе-
мискиот состав на алуминиумот и ле-
гурите на алуминиумот. Волуметриско 
определување на содржината на калај JUS С.А1.273 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на бакарот, бакарните легури, алумини-
умот и на легурите на алуминиумот што ќе ce'npo-
изведат, односно увезат од денот на влегувањето во 
сила на ОБОЈ правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престануваат да важат југословенските стан-
дарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Методи на испитување на хеми-
скиот состав на бакарот и бакарните 
легури. Електрогравиметриско опреде-
лување на олово во бакарот — — JUS С.А1.160 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на методи на испитување на хемискиот 
состав на бакарот и бакарните легури („Службен 
лист на СФРЈ", бр, 34/67). 

2) Методи на испитување на хеми-
скиот состав на бакарот и бакарните 
легури. Волуметриско определување 
на алуминиум како легирачки елемент 
во легури на бакар — — — — — JUS С.А1.191 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за бакар и бакарни легури („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 2/75). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15841/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

910. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА УВРТНИ 
ВИЈЦИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за увртни виј ци што ги имаат след-
ните називи и ознаки: 

1) Увртни виј ци со врез и конусен 
завршеток класа на изработка А — JUS М.В1.280 

2) Гранични увртни виј ци со врсз 
и со конусон завршеток класа на из-
работка А — — — — — — — JUS М.В1.281 

3) Увртни виј ци со врез и завр-
шеток со прстенесто сечило класа на 
изработка А — — — JUS М.В1.282 

4) Увртни вијци со врез и шилест 
завршеток класа на изработка А — JUS М.В1.290 

5) Увртни виј ци со врез и цилин-
дричен завршеток класа на изра-
ботка А — — — — — JUS М.В1.291 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на увртните вијци што ќе се произведат, 
односно увезат од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престануваат да важат југословенските 
стандарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Увртни виј ци со конусен завр-
шеток, фина класа на изработка — JUS М.В1.280 

2) Гранични утчртни виј ци, фи-
на класа на изработка — — — — JUS М.В1.281 

3) Увртни виј ци со завршеток во 
форма на зарабен шилец, фина 
класа на изработка — — — — — JUS М.В1.290 

4) Увртни виј ци со цилиндричен 
завршеток, фина класа на изработка JUS М.В 1.291 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за виј ци („Службен лист на СФРЈ", бр. 47/67). 

5) Увртни виј ци со прстенесто се-
чило на завршетком фина класа на 
изработка — — — — — — — JUS М.В1.232 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за виј ци, навртки и подлошки („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/70). 
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Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр.« 31-15842/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

911. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА НУКЛЕ-

АРНА ЕНЕРГИЈА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за нуклеарна енергија што го има 
следниот назив и ознака: 

Нуклеарна енергија. Термини и 
дефиниции — — — — — — — JUS Z.N0.001 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правил-
ник, а се објавува во посебно издание на Сојузниот 
завод за стандардизација. 

Член 3 
Применувањето на југословенскиот стандард од 

член 1 на овој правилник не е задолжително. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ".. 

Бр. 31-15847/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

- Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

912. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот ка Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ГРАФИЧ-
КИ СИМБОЛИ ЗА ПРИМЕНА ВРЗ УРЕДИТЕ ОД 
ОБЛАСТА НА РАДИОКОМУНИКАЦИИТЕ И ОД 
ОБЛАСТА НА СНИМАЊЕТО И РЕПРОДУЦИРА-

ЊЕТО НА СЛИКА И ЗВУК 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за графички симболи за примена врз 

уредите од областа на радиокомуникациите и од 
областа на снимањето и репродуцирањето на сли-
ка и звук што го има следниот назив и ознака: 

Радиокомуникации, снимање и ре-« 
продуцирање. Графички симболи за 
примена врз уредите — — — — j u s N.A3.451 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правил-
ник, а се објавува во посебно издание на Сојузниот 
завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

ви ЛНРЈК е задолжителен во целост, а ќе се приме-
нува врз уредите од областа на радиокомуникациите 
и од областа на снимањето и репродуцирањето на 
слика и звук што ќе се произведат, односно увезат 
од денот на влегувањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15845/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

913. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/30), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА РАПА-

ВОСТ НА ПОВРШИНИ 

Член 1 
Со овој правипник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за рапавост на површини што ги 
инаат следните називи и ознаки: 

1) Класификација на инструмен-
тите и уредите за мерење и процена на 
вредноста на геометриските параметри 
на квалитетот на завршно обработени 
површини — — — — — — — 

2) Инструменти за мерење на ра-
павоста на површини со метода на 
профили. Контактни инструменти (со 
пипало) со трансформација на профи-
лите. Инструменти за регистрирање на 
профили — — — — — — — 

3) Извадоци за споредување на ра-
павост на стругани, дупчени, хоризон-
тално дупчени, глодани и рендисувани 

4) Извадоци за споредување на ра-
павост обработени со електроерозија, 
со сачма или со крупен песок и по-
лирани — — — — — — — — 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра« 

JUS М.А1.032 

JUS М.А1.034 

JUS M.A1.041 

JUS M.A1.042 
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вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Севен југословенските стандарди JUS М.А 1.032 

и JUS М.А 1.034, југословенските стандарди од член 
1 на овој правилник се задолжителни во целост. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да важи југословенскиот стан-
дард што го има следниот назив и ознака: 

Жици за варење на челик со то-
пење со пламен — — — — — — JUS С.Н3.051 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за испитување на метали и за варење („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 51/54). 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15846/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

914. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ГРАФИЧ-

КИ СИМБОЛИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-

скиот стандард за графички симболи што го има 
следниот назив и ознака: 

Графички симболи. Општи од-
редби — — — — — — — — JUS А.АО.060 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правил-
ник, а се објавува во посебно издание на Сојузниот 
завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен во целост. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15844/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

915. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА СИГНАЛ-

НИ ДИОДИ СО МАЛА СИЛА 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за сигнални диоди со мала сила што го 
има следниот назив и ознака: 

Сигнални диоди со мала сила. 
Методи на мерење — — — — — JUS N.R1.422 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правил-
ник, а се објавува во посебно издание на Сојузниот 
завод за стандардизација. 

Член 3 
Освен точката 2.4.2.1 чиешто применување не е 

задолжително, југословенскиот стандард од член 1 
на овој правилник е задолжителен, а ќе се приме-
нува на сигналните диоди со мала сила што ќе се 
произведат, односно увезат од денот на влегувањето 
во сила на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15848/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

916. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата {».Службен лист на СФРЈ", бр, 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ВОДИЛ-

КИ И КОНУСНИ РАЗВРЗУВА ЧИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за водилки и конусни развртувачи 
што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Конусни развртувачи со конус 
1 :50 за конусни нивни — — — — JUS K.D3.180 

2) Еодилки за дупчење — — JUS K.G3.340 
3) Вод ил ки за дупчење со венец JUS K.G3.341 
4) Променливи вод ил ки за дупче-

ње со прибор — — — — — — JUS K.G3J542 
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Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник престаеуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат . на водилките и конусните развртувачи 
што ќе се произведат, односно увезат од денот на 
влегувањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Со летон на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престануваат да важат југословенските стан-
дарди што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Водилки за дупчење — — — JUS K.G3.340 
2) Водилки за дупчење со венец JUS K.G3.341 
3) Променливи водилки за дупче-

ње и виј ци со венец — М5 до М8 — JUS K.G3.342 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за клучеви и елементи на стегалките („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 32/56). 

Член 5 
Ово1 правилник влегува во сила по истекот на 

четири месеца од денот на објавувањето во „Служ-
бен лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15843/1 
9 сктомпои 1°В0 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

917. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38^77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И « 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА МАТЕ-

РИЈАЛИ ЗА УПОТРЕБА ВО ЛЕАРНИЦИТЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за материјатш за употреба во де-
ари и ци те што ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Материјали за употреба во ле-
арниците. Премачкува-!!! за песочни 
ка папи и јадра. Класификација. Тех-
нички услови. Методи на испитување JUS В.Н9Д02 

2) Материјали за употреба во ле-
арниците. Премачкувачи за калапи и 
јадра Земање извадоци — — — JUS В.Н9.103 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овоЈ 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на материјалите за употреба во леарни-
ците што ќе се произведат, односно увезат од денот 
на влегувањето во сила на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15852/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

918. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ОШООТ-« 
ЛОРЕН МАТЕРИЈАЛ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословен-* 

скиот стандард за огноотпорен материјал што го има 
следниот назив и ознака: 

Огноотпорен материјал. Пакува-
ње, транспорт и складирање — — JUS B.D6.709 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правилник, 
а се објавува во посебно издание на Сојузниот за-
вод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен во целост, а ќе се применува 
на огноотпорниот материјал што ќе се произведе, 
односно увезе од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

два месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15853/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. Џ* 
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919. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата (.»Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АЗБЕСТ-
НИ ЛЕПЕНКИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за азбестни лепенки што ги имаат 
следните називи и ознаки: 

1) Азбест. Азбестна лепенка. Кла-
сификација и технички услови, мерки 
и дозволени отстапувања — — — JUS B.F1.002 

2) Азбест. Азбестна лепенка. Зе-
мање мостри и методи на испитување JUS B.F8.004 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

• правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на азбестните лепенки што ќе се произве-
дат, односно увезат од денот на влегувањето во си-
ла на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15854/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

920. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата (..Службен лист на СФРЈ", бр. 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
ди зациЈ а пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА МЕТОДИ-
ТЕ НА ХЕМИСКИТЕ ИСПИТУВАЊА НА М А Н А -

НОВИ РУДИ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува југословенски-

от стандард за методите на испитување на манганови 
руди што го има следниот назив и ознака: 

Методи на хемиски испитувања на 
манганови руди. Определување на 
бакар со фотометриски методи (со из-
двојување и без издвојување) — — JUS B.G3.215 

Член 2 
Југословенскиот стандард од член 1 на овој пра-

вилник претставува составен дел на овој правилник, 
а се објавува во посебно издание на Сојузниот завод 
за стандардизација. 

Член 3 
Југословенсикот стандард од член 1 на овој пра-

вилник е задолжителен во целост, а ќе се приме-
нува врз мангановите руди што ќе се произведат, 
односно увезат од денот на влегувањето во сила на 
овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ"; 

Бр. 31-15855/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. р. 

921. 

Врз основа на член 22 став 2 од Законот за стан-
дардизацијата („Службен лист на СФРЈ", бр, 38/77 
и 11/80), директорот на Сојузниот завод за стандар-
дизација пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
З А Ј У Г О С Л О В Е Н С К И Т Е С Т А Н Д А Р Д И З А О Ч И Л А 

З А К О Р Е К Ц И Ј А Н А В И Д О Т 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат југословен-

ските стандарди за очила за корекција на видот што 
ги имаат следните називи и ознаки: 

1) Очила за корекција на видот. 
Дефиниции и главни мери — — " — JUS Z.B4.020 

2) Очила за корекција на видот. 
Конструкција на рамките — — — JUS Z.B4.025 

Член 2 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник претставуваат составен дел на овој пра-
вилник, а се објавуваат во посебно издание на Со-
јузниот завод за стандардизација. 

Член 3 
Југословенските стандарди од член 1 на овој 

правилник се задолжителни во целост, а ќе се при-
менуваат на очилата за корекција на вп дот што ќе 
се произведат, односно увезат од денот на влегува-
њето. во сила на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила по истекот на 

три месеца од денот на објавувањето во" „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 31-15857/1 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Директор 
на СОЈУЗНИОТ завод 
за стандардизација, 

Милан Крајновиќ, е. ри 
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§22. 

Врз основа на член 23 став 3 од Законот за ос-
новните права на носителите на „Партизанска спо-
меница 1941" („Службен лист на СФРЈ", бр; 39/77), 
член 24 став 3 од Законот за основните права на 
борците од Шпанската националноослободителиа и 
револуционерна војна од 1936 до 1939 година 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/77) и член 16 
став 8 од Законот за основните права на лицата 
одликувани со Орден на народен херој („Службен 
лист на СФРЈ", бр 39/77), претседателот на Сојуз-
ниот комитет за прашања на борците и воените ин-
валиди издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОЦЕНТОТ НА ЗГОЛЕ-
МУВАЊЕТО НА ПОСТОЈАНОТО МЕСЕЧНО ПА-
РИЧНО ПРИМАЊЕ ВО ВТОРОТО ПОЛУГОДИЕ 

НА 1980 ГОДИНА 

1. Постојаното месечно парично примање спо-
ред Законот за основните права на носителите на 
„Партизанска споменица 1941", Законот за основни-
те права на борците од Шпанската националноосло-
бодителна и револуционерна војна од 1936 до 1939 
година и Законот за основните права на лицата 
одликувани со Орден на народен херој, определено 
според основот утврден со Наредбата за утврдување 
на просечниот месечен личен доход во Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија за 1979 
година, бр. 377/1 од 20 март 1980 година, и Наред-
бата за утврдување на просечниот месечен личен 
доход во Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија за 1979 година бр. 378/1 од 20 март 1980 
година („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/80), доне-
сени врз основа на тие закони, се зголемува, како 
аконтација, за 11% од 1 јули 1980 година. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во'„Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1004/80 
21 октомври 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
прашања на борците и 

воените инвалиди, 
Милан Вукасовић, е. р. 

923. 

Врз основа на член 39 став 4 од Законот за во-
ените инвалиди („Службен лист на СФРЈ", бр. 
39/77), претседателот на Сојузниот комитет за пра-
шања на борците и воените инвалиди издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОЦЕНТОТ НА ЗГОЛЕ-
МУВАЊЕТО НА ЛИЧНАТА И СЕМЕЈНАТА ИН-
ВАЛИДНИНА, НА ОРТОПЕДСКИОТ ДОДАТОК И 
НА ДОДАТОКОТ ЗА НЕГА И ПОМОШ ОД СТРА-
НА НА ДРУГО ЛИЦЕ ВО ВТОРОТО ПОЛУГОДИЕ 

НА 1980 ГОДИНА 

1. Личната и семејната инвалиднина, ортопед-
скиот додаток и додатокот за нега и помош од стра-
на на друго лице, утврдени со Наредбата за утвр-
дување на износот'на личната и семејната инва-
лиднина, на ортопедскиот додаток и на додатокот 
за нега и помош од страна на друго лице во 1980 
година („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/80). се 

. зголемуваат, како аконтација, почнувајќи од 1 ју-
ли 1980 година за 119/в, и така зголемени изнесу-
ваат: 

1) личната инвалиднина месечно, и тоа: 
Група Динари 
I — — _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 10.2441 

I I — __ — — — — 7427 
Ш — _ - — — 5.6:9 
IV — — — — — — — — — 4.149 
V — — — — — — — — — 2.955 
VI — — — — — — — — — 1.831 
VII — — — — — — — — — 1.239 
VIII — — — — — — — — — 597 
IX — — — — — — — — — 446 
X — — — — — — — — — 301 
2) семејната инвалиднина месечно, и тоа: 

Динари 
а) за еден член на семејството — — 667 
б) за секој натамошен член на семеј-

ството кој е соуживател на инва-
лиднината — — — — — — — 333 

в) зголемена семејна инвалиднина 
(член 30 од Законот за воените ин-
валиди) — — — — — — — 1.779 

3) ортопедскиот додаток месечно, и тоа: 
Динари 

а) за први степен на телесно оштету-
вање — — — — — — — — 2.965 

б) за втори степен на телесно оште-
тување — — — — — — — 2.263 

в) за трети степен на телесно оште-
тување — — — — — — — 1.457 

г) за четврти степен на телесно ош-
тетување — — — — — — — 705 

4) додатокот за нега и помош од страна на дру-
го лице месечно, и тоа: 

Динари 
а) на воен инвалид распореден во пр-

ви степен на додаток — — — — 8.821 
б) на воен инвалид распореден во 

втори степен на додаток — — — 6.785 
в) на воен инвалид распореден во 

трети степен на додаток — — — 4.750 

2. Процентот на зголемувањето од точка 1 на 
оваа наредба не се однесува на воените инвалиди 
и на корисниците на семејна инвалиднина4 од член 
64 на Законот за воените инвалиди кои имаат жи-
веалиште во странство. 

3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1003/80 
21 октомври 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
прашања на борците и 

воените инвалиди, 
Милан Вукасовић е. р. 

924. 

Врз основа на член 3 став 4 од Законот за бо-
речкиот додаток („Службен лист на СФРЈ", бр. 
39/77) , претседателот на СОЈУЗНИОТ комитет за пра-
шања на борците и воените инвалиди издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОЦЕНТОТ НА ЗГОЛЕ-
МУВАЊЕТО НА ОСНОВОТ ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА БОРЕЧКИОТ ДОДАТОК ВО ВТОРОТО ПОЛУ-

ГОДИЕ НА 1980 ГОДИНА 
1. Основот за определување на боречкиот до-

даток утврден со Наредбата за утврдување на ос-
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новот за определување на боречкиот додаток во 
1980 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/80), 
се зголемува од 1 јули 1980 година, како аконтаци-
ја, за 11% и така зголемен изнесува 1193 динари. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ*4. 

. Бр. 1005/80 
21 октомври 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
прашања на борците и 

воените инвалиди, 
Милан Вукасовић, с. р. 

925. 

Врз основа на член бб став 1 во врска со член 
65 став 2 од Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување на воените осигуреници („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/78), Собранието на Заедница-
та за социјално осигурување на воените осигурени-
ци донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ПЕНЗИИТЕ СО ДВИЖЕ-
ЊЕТО НА ПРОСЕЧНИТЕ ЖИВОТНИ ТРОШОЦИ 

1. Скроените, инвалидските и семејните пен-
зии, усогласени според чл. 64 и 65 став 1 од Законот 
за пензиското и инвалидското осигурување на вое-
ните осугуреници, се усогласуваат со движењето на 
просечните животни трошоци во Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија така што, по-
чнувајќи од 1 јули 1980 година, се зголемуваат за 
5% од исплатената пензија за месец јуни 1980 го-
дина. 

2. Вкупниот износ на пензијата и на додатокот 
кон пензијата на носителите на „Партизанска спо-
меница 1941", на лицата одликувани со Орден на на-
роден херој и на борците од Шпанската национал-
ноослободителна и револуционерна војна од 1938 до 
1939 година не може да го надмине износот на нај -
високиот месечен личен доход на функционерите на 
Собранието на СФРЈ од претходната година. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 39-1 
24 октомври 1980 година 

Белград 

Собрание на заедницата за социјално осигурување на 
воените осигуреници 

Претседател 
Мирко Нововиќ, е. р. 

826. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80), претставниците на 
производителите и претставниците на потрошува-
чите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СИ-

Ј1ИЦИУМ - МЕТАЛ 
1. Претставниците на производителите и прет-

ставниците на потрошувачите на 3 март 1980 година 

склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за силициум-м^тал, со тоа што произ-
вод ителеките организации на здружен труд своите 
затечени продажни цени, при постојните услови на 
продажбата, да можат да ги зголемат до 25°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе си 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2766 од 22 октомври 
1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист ла 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Електро-
босна" — Јајце и „Југохром" — Јегуновце. 
Претставници на купувачите — потрошувачи: 
Творница лаких метала „Борис Кидрич" — Ши-
беник, Товарна глинице ин алуминија „Борис 
Кидрич" — Кидричево, Комбинат алуминијума — 
Титоград и Словенске железарне — Железарна 
Јасенице — Јесенице. 

927. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од За-
конот за основите на системот на цените и за оп-
штествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ"; бр. 1/80 и 38/80), претставникот на произ-
водителот и претставниците на потрошувачите склу-
чуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИВЕ ЦЕНИ ЗА ЛИНЕ-

АРЕН АЛКИЛБЕНЗОЛ — LAB 

1. Претставникот на производителот и претстав-
ниците на потрошувачите, на 23 април 1979 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за линеарен алкилбензол — LAB, со 
тоа што производителските организации на здружен 
труд да можат своите затечени продажни цени, при 
постојните услови за продажбата, а во согласност со 
Одлуката за максимирање на учеството за покри-
тие на трошоците на прометот („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 67/79), да ги зголемат така што највисо-
ката продажна цена да изнесува 23 динари за еден 
килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3563 од 17 октомври 
1980 година. ѕ 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: ОХИС — 
Скопје. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: HRO-
МОЅ — Загреб, PRVA ISKRA — Барич и ТЕОЛ 
— Љубљана. 
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928. 

Врз основа на член 22 ед Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 
став 2 од Законот за основите на системот на це-
ните и за општествената контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80), прет-
ставникот на производителот и претставна з,:1те 
на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕИИ ЗА ДО-

ДЕЦИЛБЕНЗОЛ 
1, Претставникот на производителот и прет-

ставниците на потрошувачите, на 7 ноември 1978 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за додецилбензол, со тоа што 
производителите организации на здружен труд 
да можат своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, а во согласност 
со Одлуката за максимирање на учеството за по-
критие на трошоците на прометот (..Службен лист 
ка СФРЈ", бр. 67/79) да ги зголемат така што нај-
високата продажна цена да изнесува 11,50 динари за 
еден килограм. 

2, Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3, На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 6677 од 17 октом-
ври 1980 година. 

4, Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставник на производителот: ОХИС — 
Скопје. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 
„Прва Искра" — Барич и Кемијски комбинат 
— Загреб. 

929. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените (.Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 
став 2 од Законот за. основите на системот на це-
ните и за општествената контрола на цените 
(,.Службен лист на СФРЈ", бр I'80 и 38/80). прет-
ставниците на производителите и претставниците 
на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА БЕ-

ЛО СУРОВО ЖЕЛЕЗО 

1. Претставнициве на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на ден 27 1уни 19*30 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за бело сурово железо, со тоа 
што производителските организации на здружен 
труд своите затечени продажни цени, при постој-
ните услови на продажбата, да можат да ги зго-
лемат до 20°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
гзавод за цени, со решение бр. 5106 од 14 октом-
ври 1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставници на производителите: Металур-
шки комбинат Смедерево — Смедерево и Ру-
дареко-металуршки комбинат Зеница — Зе-
ница 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 
Ру дарско-металуршки комбинат Зеница — Зе-
ница, Металуршки комбинат „Железара Си-
сак", РО Металуршко-ваљаоничка производња 
— Сисак, СЖ Железара Јесенице — Јесенице, 
СЖ Железара Ранке — Равне, СЖ Железара 
Шторе — Шторе и Железара „Борис Кидрич" 
— Нокшиќ. 

930. 
Врз основа на член 22 од Законот за општес-

твена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 
став 2 од Законот за основите на системот на це-
ните и за општествената контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ", бр 1/80 и 38/80), прет-
ставниците на производителите и претставниците 
на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЖЕ-
ЛЕЗНА РУДА И ЗА КОНЦЕНТРАТ!! НА РУДА 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 27 јуни 1980 го-
дина, склучија и потпишаа . Спогодба за промена 
на затечените цени за железна руда и за конпен-
трати на руда, со тоа што производителските ор-
ганизации на здружен труд да можат своите зате-
чени продажни цени, при постојните услови на про-
дажбата. да ги зголемат до 20°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр, 5105 од 14 октом-
ври 1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставници на производителите: Рударско-
-металуршки комбинат Зеница — Зеница, РО 
Рудник и железара „Вареш" — Вареш и РО 
Рудник железне руде „Љубика" — Прттедор. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: СЖ 
Железара Јес* нице — Јосе нице, МК „Же-
лезара Сисак" РО Металуршко — ваљаоничка 
производња Сисак, РМК Зеница, РО Железа-
ра Зеница — Зеница и Металуршки комбинат 
Смедерево, РО Железара у оснивању — Сме-
дерево. 

931. 
Врз основа на член 22 од Законот за општес-

твена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр 25/72 и 35/72), во врска со член 101 
став 2 од Законот за основите на системот на це-
ните и за општествената контрола на цените 
(, Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80). прет-
ставниците на производителите и претставниците 
на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЗЕ-
МЈОДЕЛСКИ АЛАТ ШР^СУВАИИ ДУРИМ И 
ЛОПАТИ. КОВАНИ МИТИЌ?! И КОПАЧИ КО-
ВАНИ ДУРИН И ЛОПАТИ. КОВАНИ К 4 3МИ, 
САКИРИ, ТРЕСЛИ И ЦА ПИНИ, КЛИО ЦИ И БА-
БИЦИ, Г ^ Б Л И . ВИЛИ И ГРД ТШНСКИ АЛАТ, 

И ДРУГ ЗЕМЈОДЕЛСКИ АЛАТ) 
1. Претставниците на производителите и прет-

ставниците на потрошувачите, на 28 март 1980 го-
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дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за земјоделски алат (пресува-
ни дурин и лопати, ковани мотики и копачи, ко-
вани дурин и лопати, ковани казми, секири, тесли 
и цапини, клипци и бабици, гребли, вили и гра-
динска! алат и друг земјоделски алат), со тоа што 
производителските организации на здружен труд 
да можат своите затечени продажни цени, при по-
стојните услови на продажбата, да ги зголемат до 
13%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2789 од 20 октом-
ври 1930 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Горење — 
Мута" — Мута, Металуршки комбинат — Сме-
дерево, „Јелко" — Руше, Тржишка товарна 
кос ин српов — Тржич. „Братство" — Нови 
Травник и Творница кос ин српов — Ловренц 
на Похорју. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 8 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

932. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр 25/72 и 35/72), во врска со член 101 
став 2 од Законот за основите на системот на це-
ните и за општествената контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80 и 38/80), прет-
ставниците на производителите и претставниците 
на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЗЕ-
МЈОДЕЛСКИ АЛАТ (КОСИ, СРПОВИ И МОЛЕР-
СКИ ЛОПАТКИ) и НИВНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 20 февруари 1980 
година," склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за земјоделски алат (коси, ср-
пови и молерски лопатки) и нивни резервни дело-
ви, со тоа што производителските организации на 
здружен труд да можат своите затечени продажни 
цени, при постојните услови на продажбата, да ги 
зголемат до 18%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2141 од 20 октом-
ври 1980 година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Претставници на производителите: Тржишка 
товарна кос ин српов Тржич, Товарна кос ин 
српов — Ловренц на Похорју и „Горењефекро" 
— Словењ Градец. 
Претставници на кугтувачите-потрошувачи: 8 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
батз 

У К А З И 
Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОИОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА БУРУНДИ И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

ВО РЕПУБЛИКА БУРУНДИ 

I 
Се отповикува 
Милан Косевски од должноста на извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Бу-
рунди, со седиште во Кампала, 

II 
Се назначува 
Ранко Балорда, извонреден и ополномоштен ам-

басадор на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во Република Уганда, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република 
Бурунди со седиште во Кампала. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 10 
6 октомври .1980 година 

Белград 

Претседател на 
Претседателството на 

СФРЈ 
Цвиетин Мијатовић е. р. 

Врз основа на член 315 точка 5 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија донесува 

У К А 3 
ЗА ОТПОВИК ОД ДОЛЖНОСТА НА ИЗВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА РУАНДА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ НА ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА РУАНДА 

I 
Се отповикува 
Милан Косевски од должноста на извонреден н 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Ру-
анда, со седиште во Кампала. 
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II 
Се назначува 
Ранко Балорда, извонреден и ополномештен ам-

басадор на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија во Република Уганда, за извонреден и 
ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република 
Руанда, со седиште во Кампала. 

III 
Сојузниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. И 
7 октомври 1980 година 

Белград 
Претседател на 

Претседателството на 
СФРЈ, 

Цвиетин Мијатовић е. р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 

основите на системот на државната управа и за 
Сојузниот извршен совет и сојузните органи на 
управата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Со-
јузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА СОЈУЗНИОТ 

СЕКРЕТАР ЗА ФИНАНСИИ 

За советник на сојузниот секретар за финансии 
се назначува Драгољуб Петковиќ, досегашен 
советник на сојузниот секретар за финансии. 

У. п. п. бр. 1237 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за 
Сојузниот извршен совет и сојузните органи на 
управната („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Со-
јузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН СЕ-

КРЕТАР ЗА ИНФОРМАЦИИ 

За помошник-сојузен секетар за информации 
се назначува Тихомир Стефановиќ, досегашен по-
мошник на сојузниот секретар за информации. 

У. п. п. бр. 1238 
9 октолтри 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот на 
основите на системот на државната управа и за 
Сојузниот извршен совет и сојузните органи на 
управата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Со-
јузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛОТ НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА ПРАША-

ЊА НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 

За советник на претседателот на Сојузниот ко-
митет за прашања на борците и воените инвалиди 
се назначува Светозар Симовиќ, самостоен со-
ветник во Сојузниот комитет за прашања на борци-
те и воените инвалиди. 

У. п. п. бр. 1241 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

Врз основа на точка 7 од Одлуката за Служба-
на Сојузниот извршен совет за одбранбени подго-
товки („Службен лист на СФРЈ", број 13/80), Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-НАЧАЛНИК 
НА СЛУЖБАТА НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СО-

ВЕТ ЗА ОДОБРАНБЕНИ ПОДГОТОВКИ 

За помошник- началник на Службата на Сојуз-
ниот извршен совет за одбранбени подготовки се 
назначува Милош Михаилови^ полковник на 
Југословенската народна армија. 

У. п. п. бр. 1242 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Потпретседател, 

Драгољуб Ставрев, е. р. 

Врз основа на точка 7 од Одлуката за Служ-
бата на Сојузниот извршен совет за одбранбени 
подготовки („Службен лист на СФРЈ", бр. 13/80), 
Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-НАЧАЛНИК 
НА СЛУЖБАТА НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СО-

ВЕТ ЗА ОДБРАНБЕНИ ПОДГОТОВКИ 
За помошник-началник на Службата на Сојуз-

ниот извршен совет за одбранбени подготовки се 
назначува Бошко Тодоровић полковник на Ју-
гословенската народна армија. 

У. п. п. бр. 1243 
9 октомври 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Потпретседател, 

Драгољуб Ставрев, е. р. 
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ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

О д САП К о с о в о 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичка изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Цена Шаћира Авдулах, Груда Рама Зејнулах, 
Хајдари Адема Ћамиљ, Катанић Стојана Боривоје, 
Кида Шабана Садик, Пачуку Риза Мухамет, Сали-
хамџић Асима Мухедин, Станишић Николе Петар, 
Стожинић Петра Светомир, Ворфај Сељима Фета, 
Зурнаџиу Џељаеин Етем, 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Анђелковић Младена Богољуб, Бован Миладина 
Владимир, Черети Селима Муслија, Чусе Ибраима 
Имер. Фирзи Рамадана Фередин, Хај дари Зенула 
Рифат, Хасхими Селима Схабан, Јакшић Павла 
Гојко, Марковић Јована Стојан. Мемети Мемета Ве-
бија, Мифта ри Рифата Џемаљ, Шуперка-Љаља 
Атанас Антигона, Трака Бајрама Абедин, Угрино-
вић Цветка Слободан, Војиновић Ставра Бранко, 
Заклановић Лазара Петар, Зеленовић Обрена Гос-
пава; 

— посмртно го одликува за покажана лична 
храброст во вршењето на службената должност 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Хаџиу Гани Зека; 

— за особени заслуги и постигнути успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Агапи Адема Хилми, Аголи Ђавид Фатмир, 
Ашими Ра типа Ќемил, Бајовић Мираша Стеван, Ба-
рдхи Абдулаха Мехди, Берисха Мехмет Зекерја, 
Ерика Ајдара Муртеза, Цветковић Миладина Ж и -
ворад, Чаволи Исљама Риза, Чепкеновић Тодора 
Димитрије, Черкези Салих Ахмет, Черкини Аљиља 
Кадри, Чичић Живка Божидар, Чупаревић Лазара 
Милош, Дедуши Шабана Фаик, Дехири Сулејмана 
Исмет, Димић Станка Момчило, Ђорђевић Стојана 
Красимир; 

Гарић Косте Божидар, Гаши Јонуза Муса, Ива-
новић-Растворов Тимофер Вера, Јерић Бернарда 
Станко, Јовановић Мите Стојан, Круша Шерифа 
Шани, Кујунџић Поте Благоје, Леши Хусни Кадри, 
ЈБачи Нуе Седа, Љаха Дема Ахмет, Љуботени Хам-
ди Гани, Љуми Са дрпа Мехмет; 

Мекули Тале Хасан, Меровци Алим Умер, Мет-
лић Михајила Војислав, Мумџиу Абдуљ Ахмет, 

Петковић Спасоја Мил ао, Поскурица Мирка Ми-
лош, Рамадани Јусефа Зећир, Реџепагић Абдурах-
мана Јашар, Резнићи Арс лана Мустафа, Спасоје-
вић Ананија Љубисав, Стојковић Стојана Милорад, 
Шипковица Аљи Азиз, Топличевић Петра Живо-
рад, Трајковић Стојана Милан, Ујкај Сокол Нико-
ла, Укмата Муртеза Хусеин, Вучић Михајла Че^ 
домир, Вујовић Томе Милан, Здујић Петка Бранко; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Арифи Ибише Фазлија, Ерика Вехап Шабан, 
Ковачи Ибиша Сулејман, Метај Алије Тахир, Са-
дику Ајдара Мустафа, Сулејмани Али Исуф, То-* 
доровић Васиља Станко; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите трагаш! 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕ-
БРЕНА ЅВЕЗДА 

Абдула Абдуле Јусуф, Алијај Авдије Муз ли ја, 
Ју суфи Омера Ибро; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земја-
та 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Адеми Селмона Хајдар, Ај да нић-Радој ковић 
Милка Радмила, Бафтири Шаћира Мустафа, Бејта 
BejTe Хамит, Благојевић Мире Благоје, Бојковић 
Петра Васа, Цветковић Јована Милутин, Ћерми 
Фетаха Шућери, Ћороли Шабана Зенељ, Дај џо Сан-
та Зејнељ, Демири Гани Вотим, Денић Антоније 
Антанас, Дерикравић Митра Петар, Дончев Диони-
сија Стојан, Драгачина Амдија Рифат, Дрини Осма-
на Ахмет, Ељезкуртај Шабана Хамди, Гани Соколи, 
Гуцић Војина Тома, Ха дни кај Хисена Ибер, Ха ци-
п л и ћ Чедомира Ратко, Хамза Бећира Рамадан, Ха-
сани Алија Рамо, Хетем« Јахира Хилми; 

Буња Мухарема Мехмед, Ивић Ђоке Мика, Ј а -
годић Ивка Ивко, Јака Љатиф Умер, Јунику-Барли 
Шабана Дешира, Каралеић Томе Божидар, Кипић 
Милоша Станоје, Копривица Тодора Бранко, Кпу-
зи Јакупа Сељадин, Кривокапић Душана Данило, 
Кривокапић Душана Војислав, Лекићи Бећира Ха-
сан, Љутоли Ђемаља Љутфи, Максимовић Сројана 
Ђорђе, Мехмети Хамза Хасан, Милици Кола Нуе, 
Милић Вукомир Радоје, Миливојевић Ристе Мило-
рад, Мирковић Јована Владислав, Морина Зенула 
Весељ, Муслија Даута Раиф; 

Налбани Али Тахир, Нешић Наске Драгутин, 
Нешовић Стојана Бранислав, Нимани Бајрама Да-
ут, Нурколари Ешреф Масар, Орана Ибрахима Ne-
xhat, Пећани Хамза Бајрам, Пејчиновић Радомира 
Драгослав, Репић Саве Велимир, Рогова 'Имер Хус-
ни, Скендери Сељмана Хакија, Славковић Радоса-
ва Миливоје, Станковић Ристе Милорад, Суља Та-
фе Бајруш, Суљи Нухије Ђема; 

Шабани Авдуља Рушит, Шаља Мехмет Ахмет; 
Шаља Лимана Сељман, Шамоли Селима Рамадан, 
Шареви Ђемаљи Фередин, Топали Ноц Туна, Трај -
ковић-Поповић Благоја Нада, Вардари Мусе Муста-
фа, Витковић Бранка Драгољуб, Вујисић-Митровић 
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Спасоја Мица, Вуковић Милана Владета, Зећири 
Вехби Јусуф, Златковић Јована Михајло; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аголи Јакупа Рахми, Ахмети Реџепа Хаки, Ах-
мети Бећира Мухарем, Ахмети Аљи Сељатин, Али-
деми Халил Bejtullah, Алиу Ђемаиља Мустафа, 
Аљо Адема Јусуф, Андрић Радоја Александар, Ан-
тић Ђорђе Бранислав, Арсенијевић Профила Мом-
чило, Арсић Јована Бранислав, Арсић Николе Ђуро, 
Аври Рагип Вуља, Бацковић-Илић Милована Де-
санка, Бега Османа Јахир, Бегај Селма на Саит, 
Бехрами Бехрам Исмаиљ, БеЈтулаху Риза Адем, 
Бека Бек Риза, Бериша Abdullaha Скендер, Byei 
Синановић Захид Фадила, Бингази Шећерија Не-
кија, Благојевић Крсте Александар, Бљакај Садри 
Ћемо, Бојчић Велише Крсто, Божић Александра 
Живојин, Божовић Радована Момчило, Божовић 
Мираша Војислав, Булатовић Мијата Миливоје; 

Цамај-Маркић Јуре Аница, Црвенковић Ђуре 
Младен, Цуцкић Димитрије Живка, Чадраку Ав-
дија Кадри, Чановић Дамјана Саво, Чановић Мир-
ка Томана, Чекај Нусх Исмаиљ, Черкини Хамита 
Халит, Чолпани Весеља Ђељаљ, Ћазим Рахмана 
Љаху, Ћирковић Цветка Драгољуб, Ћук Николе 
Душан, Ћурчић Тихомира Јоксим, Дабиш Петар 
Миодраг, Дангубић Милоша Милован, Деда Вехби 
Орхан, Дејановић-Миловић Милоња Ђурђијана, 
Деспотовић Јована Александар, Dyla Шаћира Сит-
ки, Добричанин Петра Славиша, Доганџић Стојана 
Станоје, Дреница Шерифа Јусуф, Души Исмета 
Хаки; 

Џабири Мустафа Аљи, Џафери Идриза Мех-
мет, Џакљи Адема Фаик, Ђемајљовић Риза Џафер-
-Џафко, Ђиха Сулејмона Мазлом, Ђокић Стојана 
Драгољуб, Ђорђевић Петка Смиљко, Ејупи Ређепа 
Ахмет, Емра Хамди Вели, Фазлија Брахим Ну sen, 
Фериз Изет Схабани, Филин Трифуна Радомир, 
Филиповић Филипа Бранислав, Филиповић Ан-
дрије . Спасоје, Фишић-Станковић 'Чедомира Ду-
шанка, Гагица Весељ Мухарем, Гаљимунај Садик 
Ћамиљ, Гардашевић-Станков Богдана Јелена, Га-
ши Балиу Емруш, Гаши Арифа Фазли, Гасхи Ђе-
љадина Мема, Гаши Иљаз Реџеп, Гаши Рамадан 
Салих, Гаши Раххмана Сами, Гаши Османа Сељатин, 
Гаши Мухарема Скендер, Грапци Хусен Абдурах-
ман, Грковић Петка Јелица, Гунга Шукри је Исмет; 

Хаџани Садила Рефик, Хаџибулић Бешира ДР 
Мурис, Хаџи јакупи Шабана Џафер, Хаџикадри 
Ejyna Јакуп, Хајзери Азема Шериф, Халити Хана 
Шефкат, Хамза ј Бајрам Јаниз, Ха верић Лимана 
Муртеза Февзије, Хазири ГЈајзит Халим, Хисенај 
Кадри Сали, Хоџа Шучери Ферид, Хоти Ђемајла 
Халим, Хркаловић Милана Божидар, Хума Исуфи 
Хоџај, Хундози Мухарема Бећир, Ибрахими Нази-
фа Адем, Ибровнћ-Хођа Бећир Сабрије, Идризи 
Идриза Авди, Игњатовић Ђорђа Томислав, Игов 
Првана Рангел, Илић-Лабус Миле Мара, Илић 
Бошка Владимир, Исак Халит Мустафа, Исмет Ри-
фата Дева, Ивич Јована Милан; 

Јаблановић Миљурко Миодраг, Јака Шучери 
Фаик, Јакшић Драгутина Вељко, Јерковић Марка 
Иван, Јевтић Младена Станислав, Јорганџиу Нија-
зиа Муса, Јосифовић Ђорђа Радмила. Јовановић-
-Милутиновић Љубомира Драгија, Јовановић Сера-
фина Персида, Јовановић Божидара Вера, Јупа Се-
фера Фехми, Јусуф Рамадан Hyseni, Камери Ђеме 
Зећир, Касумовић-Влаховић Хамдије Емина, Кне-
жевић Николина Владимир, Којић Доброт Захарија 
Олга, Комони Риза Сабахудин, Кореница Јусуф 
Атрим, Кпуска Кадри Авни, Краснић Лимона Зе-
нула, Краснићи Дурана Ахмет, Крџић Миљана До-
брашин, Кру зену Ејупа Хасип, Крвеш Ређепа Мус-

тафа, Куде Хамита Фети, Кузмановић Милана 
Живојин; 

Лазаревић Живадина Саво, Лазић Јована Вла-
стимир, Лука А Л И Ј а Исмет, Лугићи Мухарема Те-
фик, Лука Хасан Иса, Љакић Крсте Младен, Љођа 

5 Ферит Зеки, Љушта Иљаз Хамид, Мађера Сали 
Расим, Марковић Стајка Чедомир, Марковић Јор-
дана Милован, Марковић Денче Милутин, Мирко-
вић Огњана Петар, Марковић Стојадина Станимир, 
Марковић Станка Стојан, Мартиновић Митра Бог-
дан, Матијашевић Спајић Илија Јелка, Мећа Абду-
рахмана Мухамет, Метуши Асана Мухарем, Мија-
лачковић Драгољуба Зоран, Миленкович Живка 
Хранислав, Миленкови Марин Рајка Савка, Милен-
ковић Радивоја Славко, Милићевић Ђорђа Славе-
л а , Милосављевић Недељка Боривоје, Милосав-
љевић Драгољуба Славољуб, Миловић Ђуре Не-
дељка, Митровић Спасоја Мирко, Молакући Рах-
мана Малић, Мујка Вехби Фетах, Муратовић Са-
лиха Џафер, Муслији Шабана Сулејман; 

Идризи Имера Мустафа, Мзи Рахима Салих, 
Начић Тафира Богдан, Небеху Азиз Тахир, Ненезић 
Спасоја Мимо, Ниџа Шућери Џавит, Николић Га-
врила Бранислав, Николић Цвеје Чедомир, Нухиу 
Сулејмана Вејсељ, Нуши Ређеп Цетрит, Орешка 
Имера Ако, Османи Осман Бардхец, Османи Абаза 
Идриз, Пацоли Тахит Бећир, Палић Чешка Филип, 
Палуша Ymer Бурханедин, Пантовић Танасковић 
Михајла Славка, Пасуљевић Зарија Гојко, Пеја 
Мусе Ћамиљ, Пековић Арамбашић Велише Мирја-
на, Петковић Чедомира Милорад, Плавшић Влади-
мира Слободан, Поповић Радука Марко, Пренкић 
Марка Марија, Прутхи Муредина Сами; 

Рана Фета Аљиља, Раденковић-Здравковић1 

Мирослава Ружица, Радојевић Драгомира Милош, 
Рахмани Бајрама Аљи, Раичвеић Крста Милун, 
Ракичевић Ристе Слава, Рамадани Реџепа Рамадан, 
Рамо ли Хајдара Басари, Рашић Владимира Драго-
љуб, Рецепи Амди]е Реџеп, Ристин Јордана Милан, 
Рока Мурата Назми, Садику Ђемајља Шићери, 
Садки Рустем Назмија, Садрија Неби Шефћет, Са-
лихи Авдуле Исак, Салиху Адем Бећир, Селими 
Халила Рамадан, Селман Емин Ајети, Селманај Ос-
мана Селман, Сеља Зенуна Рамадан, Сикимић Га-
врила Владислав, Симић Анђела Јордан, Симоновић 
Милана Боривоје, Синадиновић Илије Јелица, 
Скендер, Сопа Азема Зенељ, Станишић Коцева 
Панде Елксавета, Стајоновић Вуксана Марко, Сто-
јановић Станише Стојан, Стојисављевић Саве Слав-
ко, Стојковић Стојана Станислав, Сулејмани Хаса-
на Хајри, Sylejmani Абдулан Куртеш, Суља Бећира 
Ферат, Су тури Шебана Ћемаљ; 

Шаиб Јакупа Ризваноли, Шаља Тахира Хаљиљ, 
Шандор Луке Фурман, Шаренац Николе Милан, 
Шеху Сегедина Синан, Шеху Ибрахима Зоћ Ше-
јић Стојадина Милорад, Шпмновец Глпбпћ Милу-
тина Драгица, Шипић Петка Чедомир, Шукић Ни-
коле Станко, Шукрију Бајрама Митешим, Тих ири 
Суљ Јусуф, Тхаћи Садик Даут, Томић Крсте Жив-
ко, Томовић Ђорђа Урош, Тошковић Гавро Милич-
ко, Урми Даут Исмет; 

Већгисти Исмаила Авни, Вељковић Спире Ра-
досав, Влаховић Петка Раде, Вона Јахира Исмаиљ, 
Вучитрна Јонуза Myhedin, Вујовић Владе Е?љко, 
Вуковић Милутина Милисав, Вуља\Халип? Јануз, 
Здравковић Павла Ду [иан. Зећири Хабиб Амди; а, 
Зе.] нели Зсј нила Далип, Зогај Јунику Халит Ки-
мета; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на ошчтонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Касуми Хусеина Заим, Сулејман Зећира Рама; 
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— за покажана храброст во вршењето на слу-
жбената должност 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Осман Мали Поитај, Штрези Осман Хусен, Зу-
кан Садик Кучи; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Алија Zeqir Акија, Андрич Душана Момчило, 
Аземи Хида Фаик, Бећирај Хамзе Ђеладин, Бећи-
ри Сахит Џафер, Ћерими Реџепа Бејтуш, Ћурчић 
Симе Милутин, Даија Рамиз Фадиљ, Далипи Рама-
дана Шаип, Дел оли Синана Авдул, Ђина Мусе Фа-
дил, Гарић Божидара Ратко, Грубић Будимира Љу-
бица, Гвоздић Србољуба Добросав, Хал дини Реџепа 
Расим, Ховарда Салиха Ибрахим, Ибиши Јакуп а 
Ахмет, Ибрани Ремзи Сукри, Исљама Назима Нуро, 
Ивановић Тодора Јосип, Јакшић Шошевић Мирка 
Дивна, Капка Нури Илијаз, Кервани Сулејмана 
Неђат, Костић Трајка Стојан, Краснићи Мустафе 
Ћазим, Краснићи Тадије Лазар; 

Љатифи Абдула Митат, Максути Шабана Мак-
сут, Маљоку Сулејман Шериф, Мехмети Бајрама 
Ибрахим, Меровци Алије Шаћир, Муслиу Ризе 
Зи.ја, Новитовић Јовише Милијанко, Пљакић Ами-
ка Исмаиљ, Речица Рамуш Шабан, Салиху Дестана 
Нухи, Синани Метуша Назми, Спахиу Халит Ир-
фан, Sylejmani Мехмета Амит, Суља Халима Ис-
мет, Шабан Исмајл Бечири, Витаку Мустафа Ас-
лан, Зали Зог Лирије; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Абази Мурсеља Јашар, Адеми Хетем Разим, 
Адеми Шефки Тефик, Агуши Аслана BaipaM, Ах-
мети Јетиша Риза, Ахмети Зенеља Шеремет, Ајет 
Шхин Укићи, Алић Ахмета Сает, АЛИЈ а Muharrerrva 
Хамит, Амерлахи Мехмета Идриз, Андрејевић Ни-
коле Виктор, Арифи Ариф Раман, Арифи Муса 
Самија, Аслани Селима Неџмидин, Asllani Asllana 
Сали, Авдуљи Ибрахима Џемаљ, Бацић Митра Са-
во, Бајмак Сејфедина Сехар, Бајрами Ређепа Ис-
мет, Бајрами Илми Шема. Бал дини Франка Алдо, 
Болевић-Благојевић Обрена Милева, Баша Рамиза 
Рамадан, Базовић Шпадијер Душана Вукосава, Бе-
чир Салих Syti, Бећири Хасана Садик, Бегу Шеф-
ки Јашар, Берхам Селима Измаку, Берани Јахира 
Исмаиљ, Бериша-Ратковић Петар Милица, Бериша 
Рамадана Адем, Бериша Садик Адем, Бериша Са-
лије Етпреф, Бериша Шабана Идриз, Бериша Ос-
мана Куридин, Bytyci Исмета Бешким, Вокши По-
ткршени Зећир Zyhra, Бошковић Драгутина Бори-
воје, Божанић Мите Ристо, Божанић Мита Стамен-
ко, Браха Рамадана Идриз, Брдинај Реџепа Хај-
дар, Бровина Схамседмн Минире, Брњоши Шабана 
Бајрам, Буличи Сокољ Хана, Byljykbasi Ахмета 
Есад, Бузаку Зсј нула Али, Бузоку Азема Адем; 

Цакај Зећира Ахмет, Цоки Весеља Сулејман, 
Цветковић Судимац Љубисава Бисерка, Цветкович 
Анђелка Стајо, Черкинај Зенеља Бајрам, Чорогли 
Ехат Аднан, Чурдина Зенуна Шефик, Ћерима 
Кусена Мустафа, Ћирић Светислава Љубинка, 
Ћућала Бајрам Јакуп, Дабич Милана Цветко, Да-
бић Милорада Нада, Дабић Раде Зорка, Дајић Кас-
те Божидар, Дамјановић Василија Драган, Дапче-
вић Лекић Миодрага Загорка, Маулђи Исмаила 
Међит, Дева Абедина Сефедин. Дина Сефер Рама-
дан, Докич Хиља Лаз, Доманеку Мехмета Иљаз, 
Дончић Радомира Зорка, Драга ши Зечира Мусли, 

Драгуша Међид Хасан, Дујака Мулајупи Расим Са-
дете, Дурковић-Бабовић Бозхина Босиљка, Дурле-
рић Васе Новак, Души Бајрама Назми, Душуловцч 
Абдуша Расим, Џемаљ Арифа Ђемаљ, Џибо Ахмета. 
Ирфан, Џудовић-Гецић Радомира Милена, Ђакмаи 
Османа Бурханедин, Ђемајљ Рамадан Емини, Ђи- ^ 
дода Марк Ндуе, Ђурђевић Војислава Митар, Ђур-
ђевић Живоина Светислав, Ђуричанин-Димитрије-
вић Стојана Оливера; 

Ејуп Рухана Абдуљи, Елфете Садри Rexhepi,. 
Есат Хаки Казази, Фејза Фазили Љатиф, Флугини 
Бајрам Менсур, Фуша Хасана Цена, Гацафери 
Мифтара Мустафа, Гајтани Рустема Мухамед, Га-
ши Ибиша Џафер, Гаши Санта Емин, Гаши Шефки 
Есет, Гаши Тафил Муса, Гемајљи Зећа Мехди, 
Гогић Чедомира Мирослав, Горани Изета Кемаљ, 
Горани Симитћиу Ибрахима Ресмије, Тргу ри Џе-
маила Бислим, Грковић Душана Јован, Грковић 
Уроша Михаило, Грушти-Шлаку Myja Неђмије, 
Гуда Мурат Фаик, Гурмани Hyda Јакуп; 

Хади Сеђаудин Шеху, Хаџију Решата Скен-
дер, Хаџи Исмаил и Hysni Гани, Хађикадрија Нуза 
Алуша Несрете, Хафир Идриа Гаши, Хајриз Феј-
зулах Bytici, Хај зери Ризах Сокол, Хајзери Синан 
Шашивар, Халити Ибрахима Халит, Хаљабаку Му-
рата Јахја, Хаљиљ Хаљит Муса, Хаљиљи Иљми 
Смајљ, Хамит Халил Фазлија, Хасани Укшила 
Тахир, Хасани Реџеп Заим, Хаскука Фаика Нус-
рет, Хашани Вехапа Фахри, Хазирај Реџепа Зе-
њулах, Хета Реџепа Иса, Хисени Хасан Бајрам, 
Хоџа Оел Анем, Хоти-Ђоши Усе Нађита; 

Ибиши Бећира Дибран, Ибрахим Рамадан Мљи-
наку, Ибрахими Раме Идриз, Ибрахими Сали Мус-
тафа, Ибрахими Јахи Рамадан, Идриз Рамуш Са-
дику, Идризи Рифат Зечири Илић Ачима Момчи-
ло, Исак Бафти Бафтиу, Иољамај Идриз Hysen, 
Немај ли Азиза Куртеш, Р1суф Фетах Хасани. Ј а -
ковљевић Ђорђевић Јанка Станија, Јакшић Саве 
Драгица, Јакшић Живана Љубиша, Јасићи Дема 
Муфтар, Јашари Аслан Авдуљ. Јашари Мурсеља 
Авдуљ, Једрасхи Хамзе Хајати, Јевтић Станиша 
Станојло, Јоцић Станка Славко, Јованић Мојаше-
вић Драгослава Душанка, Јовановић Мандић Цве-
тин Павица, Јовановић Величка Стојан, Јовановић 
Миленка Светислав-Бека, Јов^ћ Драгутина Милета, 
Јовић Ђорђа Мирољуб, Јусуф Хаки Османи, Јусу-
фи Јусуфа Бедри, Јусуфи Ружди Исмет, Јусуфи 
Реџепа Мухамет; 

Кабаши Селими Кадри Фахрије, Кабаши Фе-
риза Исмет, Каваши Јусуфа Мухамет, Качи Хисен 
ТЛухрета, Кадриу-Горади Шефћета Мевљуде, К а ј -
тази Синан Бајрам, Кајтези Али Мехди, Кал»еница 
Мушица Адем, Камрани Сабри Sylejman, Карјагдиу 
Мустафа Назим, Кастрати Хај рулаха Шаип, Касу-
ми Хајриза Шучери, Катона Сахит Хасан, Китано-
вић Србољуба Живојин, Клокоћи Абедина Ибуш, 
Кнежевић Душана Милан, Коци Шефчета Сафете, 
Костић Драгољуба Живорад, Ковачевић-Ђорђевић 
Хамдије Фазли, Краснићи Даци Љутвиде, Краснићи 
Илије Љубица, Козмаћи Хај дина Ружди, Краснићи 
Ђемајљ Назми, Kryeziu Мусли Хаки, Крстић Сто-
јана Чедомир, Курти Синан Ризах, Куртић Ђини 
Марија; 

Лапчевић Радисава Миливоје, Лота-Грудић 
Ариф ФахриЈе, Лухани-Хасимја Исљам Фахрије, 
Лукић Петра1 Момчило, Дервовић Ђема Лутфи, 
Лужа Муха Јусуф Сабрије, Атифета Хевдет Лзи-
ља, Љумтурије Гунга Халим Комони; 

Махмути Азиза Екрем, Махмути Јакупа Рагип, 
Максимовић Николе Миладин, Максути Хаљима 
Адем, Маљоку Мустафе Шукри, Маркович Цветка 
Милорад, Мехмети Мехмет Халил, Мехоли Хај зера 
Ахмет Мемети Шерифа Ајет, Мемети Алити Изет 
Фазлије, Мермери Абдурахима Фарук, Мерница 
Сулејман Ујип, Мифтари Бислима Гани, Мифтери •• 
Селима Имер, Мику ловци Ејуп Расим, Милићевић 
Васа Радислав, Мирковић Слободана Драган, Ми-
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тровић Живка Дамјан, Митић Трифуна Десанка, 
Мјаку Дервиша Хајриз, Мјекићи Абдурахмана 
Ружди, Морина Фахри Садедин, Михађири Бајрам 
Сервете, Мухарем Оеска, Муминовић Бед та Саљих, 
Мурсели Бећира Раму сх, Мусли Бехџет Ћеркини, 
Муслим Тахира Пука, Муслија Асана Идриз, Мус-
тафа Тахира Алим, Мустафа Абдула Мустафа, Му-
стафа Ахмета Рамадан, Хасуф Ахмета Ахмети,, На-
зми Исуф Имери, Нераџић Серафем Борислав, Не-
зир Мифтара Хајдини, Незири Азиза Исмет, Нези-
ри Бафти Мустафа, Николић Томић Јордан Горда-
на, Нимани Ибрахима Ћеркин, Ну чи Луфтира Ман-
душа, Нихај Рифата Хађа, Нихај Бебе Кутиш, Нура 
Хаџикадрија Бајрама Бекри је, Ну за Аљуш Вели; 

Олони Сулејмана Вели, Орана Зумера Фериз, 
Ороши Иду е Марјан, Османи Рашита Рама, Панти-
на Хусеина Назим, Пецељ Владимира Ристо, Пеци 
Џеват Енвер, Пеци Арифа Скендер, Пеци Мурсеља 
Шериф, Печа ни Бујипи Бајрама Кадила, Пергега;-
Миличевић Чедомира Вера, Петковић Цветка Бра-
нислав, Петковић Видак Димитрије, Петковић Спи-
ре Сретомир, Петковић Спире Стојан, Петровић 
Мирка Александар,, Петровић Цветко Милица, По-
повић Петра Данило, Претени Хусеина Зенељ,, Пр-
ЈБинчевић Спасоја Јелица; 

Раци-Ставилеци Хаки Селамета, Рачић-Дедић 
Мише Ђурђа, Радојковић Апостола Радун, Рахим 
Раиф Прћуку, Рајковић Светислава Ранка, Рама 
Иљми Скендер, Рамадани Зулфи ја Ибрахим, Рама-
дани Реџепа Љатиф, Рамадани Аљи Сефедин, Ра-
мићи Рашита Небија, Рашић-Пиндовић Милана Ма-
рија, Рашт Мустафа Лапаштица, Рашити Хеседа 
Хамза, Реџа Кабаши Illy гери Ресмије, Ређа-Нуши 
Бајрама Фердоније, Реџеп Фериз Тахира], Рецепи 
Шахсивари Ђеладина Сафете, Ређај Бајрама Адем, 
рркај Бајрама Гани, Рештани Ђеладина Емин, Рет-
коцери Исљама Рахман, Ристић Станоје Лепосава, 
Риза Ризах Шефћет, Рушити Ђемаља Хајриз; 

Садику Садик Мехмет, Садрију Невина Рама-
дан, Сахити Рамадана Зумер, Саити Мухарема Ром-
ан, Салихи Џафера Међит, Савић Јордана Миод-
раг, Сефедини Емина Шефчет, Сејдиу Ахмет Ша-
бан, Салвете Хасан Селими, Сељманај Нуе Љоренц, 
Сељмани Рамадана Енвер, Сибиновић Радована Си-
бин, Симич Миладина Милош, Скорети Пренд Ни-
1К ол, Сламнику Сића пи Муса Бадема, Славковић-
Ковачекић Милована Љубица, Слишани Ћамила 
Лсљам, Сопи Рама Рахман, Спахија Шурете Суши-
ле, Спахија Исмаил Алишефик, Спанца Хусен Беј-
1'улах, Стаљетовић Владимир, Стаменовић Драгу-
тина Владимир, Стаиојковић Радислава Димитрије, 
Стефановић Станимира Милосав, Стефановић Ву-
лић Милета Стана, Стошић Крста Станоја, Сулеј-
мани Елмза Абдулах, Сулејмани Сахита Шивезаре, 
Суља ЈБ Суљо Имер; 

Ша бај Зека Весељ, Шабани Малића Ћамил, 
Шабани Незира Ђеват, Шахини Ајета Исљам, Ша-
хини Луз Роза, Шаља Бануша Камер, Шаровић-
-Јездовић Ђура Радојка, Шћекић Васа Благоје, 
Шеху-Морина Али Мерћуза, Шкодра Реџепа Азем, 
Шкрели-Аљачерим Чама, Шошевић-Матеић Вели-
иира Слободанка, Шпорта Дурмиша Салај дин, Ста-
кић Никола Ружица, Сталоја-Цана Чазим Супхије, 
Штимац Луке Милан, Тафаршику Ђеладина Хусри, 
Таири Рифата Рамадан, Таши Ахмета Рефик, Ташо-
ј и Мех ди Кјани, Тефик Адом Сејдиу, Thaci M^n 
Zymer, Тодоровић Велибора Момчило Торбица Ду-
шана Мирољуб, Трајковић Бошка Стојадин, Трај-
ковић Данила Живорад, Трајковић Миломира Жи-
ворад; 

Ука Черимз Бисљим, Укмата-Тафзршику Pa-
ri -ЈП Фатиме, Урошевић Стоиљка Властимир, Бакић 
-Крстић Благоја Мирка, Вехби Сахит Рамушоли, 
Власоли Малина Назми, Бој новић-Јовановић Се-
рафима Ружица, Вучитрна Јануза Јашар, Вучко-
адћ-Ми јовић Раша Мирјана, Вујошевић Божа Мир-

она, Вујошевић Божа Момчило, Зарић Хасана Фе-
тах, Зечири Алије Ајет, Зенељи Мурата Камбер, 
Зенељи Бисљима Назми, Зхера Јакуп Азиз, Зрза 
-Ставилеци Ххеладин Напије, Жу би Рамиза Фатон, 
Жури Авдуља Руци; 

— за заслуги и постигнато успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Бојнику Рама Реџеп, Грковић Душана Мирос-
лав, Кецојевић Јована Велибор, Костић Бранислава 
Часлав, Краснићи Фејза Фатмир, Оручи Демира 
Реџеп, Стојановић Петра Глигорије. 

Бр. 26 
22 мај 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Цвиетин Мијатовић, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА СОПИЈ ^ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Рспублнка Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешине™ и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

помлад водник Симовић Малише Милорад; 
десетар«: Бождар Ивана Ивица, Јоиджа Уроша 

Арсо, Николић Душана Зоран, Новаковић Милоша 
Жељко, Поповић Богољуба Невен, Вукичевић Ду-
шана Војислав; 

разводнице Кумбо Илије Милован, Феуче Вин-
ка Едо, Илић Радисава ЈБубиша, Мрак Антона 
Антон; 

војници: Љубијанкић Арифа Есад, Маркета 
Жарка Винко, Маркуз Томе Стјепан, Миловановић 
Ратка Радован, Мркоњић Андрије Миленко, Зетко 
Мартина Драган; 

— за особено истакнување во подавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

помлади водници: Бенулич Јоже Атос, Бошња-
ковски Аргида Климе, Ја,нк пев Љубена Златко; 

десетари: Ајдиковић Асима Адем, Ајрулевски 
Мурата Иса, Арнаутовић Азиза Изет, Бартоловић 
Милана Милан, Буњевац Момира Боро, Ћелић Ђуре 
Милан, Ћићерић Јуре Јуре, Ћорић Млађана Радо-
мир, Чегањац Илије Радивоје, Дрооец Ђуре Добри-
вој, Джафић Хилмија Зпкрија, Джуво Кусрета Мир-
сад, Тотал Фрање Владимир. Хорват Антуна Божи-
дар, Христовски Драгана Мирче, Хударин Рудолфа 
Јанез, Каровић Родол>уба Миломир, Кашлик Јоже-
фа Бела, Копривњак Аугуста Владо, Кривак Мате 
Мирко, Куљанчић Лазе Милан, Курлагић Сретена 
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Радиша, Лучић Драге Иво, Љубич Јосипа Сречко, 
Марковић Радована Дојчило, Марковски Николе 
Иванчо, Маркуљ Ивана Желимир, Мешкић Мује 
Џевад, Мијашика Андрије Андрија, Миладиновић 
Љубомира Славиша, Милојчић Славка Мирослав, 
Мухамедагић Хусеина Хусеин, Николић Јована 
Градимир, Осмић Техида Владо, Палибрк Томисла-
ва Драго, Пантовић Живорада Бранко, Пашалић 
Ибрахима Джевад, Павичић Божидара Јосип, Павло-
вић Петра Иво, Павловић Петра Влатко, Посављак 
Илије Страин, Протић Борислава Братислав, Рајчић 
Горана Драган, Раковић Милије Миодраг, Ристић 
Петра Стеван, Савић Симона Драгиша, Сладојевић 
Михајла Милован, Стефановски Ставре Раде, Шаго-
вац Владимира Даворин, Шахбазовић Сулејмана 
Омер, Шехић Авде Шабан, Шимшић Новака Петко, 
Шмигоц Франца Бранко, Штрбац Бранка Радомир, 
Тијанић Петра Драгољуб, Вибовец Валентина Фра-
њо, Видљиновић Пере Борислав, Вукојански Вука 
Благоје, Зубовић Авде Фикрет, Жакељ Антона 
Антон; 

разводнице Бајић Лазара Стево, Батиста Ива-
на Драган, Беслетуи>вић Милорада Љубиша, Благо-
јевић Драгана Мирко, Благовић Стјепана Стјепан, 
Богдановић Миладиа Јовица, Брестовац Жарка 
Славко, Брзуловић Саве Драгиша, Ћосић Лазе Душ-
ко, Дедић Тај нба Митхет, Делаћ Рудолфа Иван, 
Димчевски Петра Благоје, Дошен Мате Иван, Драгу-
н а Наила Енвор, Дракулић Милана Митар, Дрено-
вац Добросава Зоран, Дудок Михајла Мирослав, 
Горгијевски Спаска Миле, Горички Мате Јосип, Гр-
гас-Бего Јерка Милан, Трошић Фирдуза Сенад, 
Гвоздић Радише Слађан, Јанковић Радмила Ненад, 
Јевтић Лазара Бранислав, Кличковић Ивана Сини-
ша, Кљајић Николе Душан, Кметић Михаела Ан-
дреј. Кнежевић Марка Петар, Кременовић Милана 
Стево, Крнић Анте Стево, Лахарнар Фердинанда 
флоријан, Лаптош Ђуре Ненад, Маличи Селима 
беина, Мардјетко Мије Звонко, Маринчанин Мили-
воја Милан, Марковић Глише Ратко, Менчески Бош-
ка Благоја, Миглић Адолфа Бојан, Милић Звонка 
Петар, Милић Ђорђа Зоран, Никић Радивоја Илија; 

Новаков Борислава Петар, Ну цу ловић Радоја 
Бојан, Нуздорфер Франца Божо, Пешић Момчила 
Драган, Рачић Станка Витомир, Радишић Луке Рај-
ко, Русимовић Милорада Миломир, Саболић Мије 
Станислав, Селимовић Хамдије Мухарем, Сесвеча-
нец Звонка Далибор, Симчић Ивана Милан, Симонић 
Лудвика Марко, Славков Методија Ангел, Смоле 
Ивана Виктор, Спасић Добривоја Бранислав, Ста-
товци Рамуша Мустафа, Стевановић Звонимира Го-
рољуб, Стојић Милинка Градимир, Стојковић Петра 
Раде, Султић Реце Салко, Шабановић Џемала Ре-
фик, Штер Карла Бојан, Шупут Богдана Будимир, 
Топић Пере Маркан, Васић Милана Жарко, Вецко 
Ивана Звонко, Велић Јакова Тончи, Владић Драгу-
тина Миланче, Влаканчић Анђела Мило, Врачар 
Стојана Бранко, Вуколић Недељка Небојша, Загвоз-
да Јосипа Дарко; 

војници: Аксић Јордана Новица, Алексић Сто-
јана Винко, Алиловић Станка Владо, Аљиа Имера 
Бехдјет, Андоновски Драгана Димитар, Андраковић 
Фрање Антун, Андреј Флорија Флорије, Анђелић 
Војислава Стеван, Анђелковић Светолика Предраг, 
Арачић Алојза Драго, Арсић Трајка Звонимир, Ар-
совски Милана Страшо, Асановски Демира Абиб, 
Бачевски Славка Сашо, Багари Штефана Вили, 
Балта Мустафе Фикрет, Барбић Крсте Ненад, Бећ-
ковић Мурата Хајрудин, Белићев Кире Душан, Бе-
штен Ђуре Љубомир, Бевц Бернарда Бернард, Ди-
берџић Димитрија Ђорђе, Библекај Чуна Пашк, 
Билић Нијаза Хазим, Билић Ивана Силвано, Бијали 
Хамзије Зендељ, Бисерчић Петра Србослав, Благо-
јевић Селимира Бориша, Блажић Милорада Алек-
сандар, Блажић Милана Миодраг, Бобић Мојсија 
'Александар, Боговац Милоја Лазар, Бојић Анте 
Марио, Борчић Душана Миле, Божинов Димитра 
(Александар, Бркан Карла Жељко, Бродар Имбре 
{Томица, Бутковић .Франца Јоже; 

Цаханај Хусејина Осман, Цакић Нај дана Томи-
ца, Цакор Хусеина Џемаил, Цановић Шабе Шућ-
ко, Црналић Шабе Мирсад, Цветојевић Стеве Жељ-
ко, Ћук Николе Драго, Ћурлић Мирка Никола, Ча-
нак Николе Душко, Чанчар Фехима Зијад, Чех Ру-
долфа Марко, Четојевић Милоша Славен, Чобо Не-
зира Суад, Чолић Антона Златко, Чонкић Славка 
Зоран, Чрешник Антона Звонко, Дечман Лоре Ми-
лан, Дега Јована Петар, Делић Добривоја Петар, 
Дервенџ Косте Димитрије, Дидовић Јосипа Слав-
ко, Дилбер Александра Милан, Димитријевић Јова-
на Сава, Димитров Јове Митко, Добрић Младена 
Ћуро, Дувњак Иве Стипо, Дујковић Живка Здрав-
ко, Ђокић Ристе Ненад, ^Букић Спасоја Радослав, 
Ђурђевић Алимпија Зоран, Џафери Мустафе Ше-
наси, Џељиљи Исена Фатмир, Џутевеки Петра 
Љупчо, Ејупи Аморлаха Ељшани, Ферати Бајрама 
Џиман, Филиповић Светислава Звонимир, Фрешер 
Франца Звонко, Фрук Мирка Владо, Гаши Хамзе 
Ћерим, Главич Франца Матијаж, Голик Томе Томи-
слав, Голубовић Тихомира Топлица, Грахић Османа 
Нусрет, Грбовац Анте Звонко, Грегов Анте Фране, 
Грлиц Франца Данијел, Грилец Алојза Драгутин, 
Грудић Узеира Асмир, Тусић Јурај а Крунослав, Гу-
теша Мирка Миле, Хајра Фериза Бахри, Хамдија 
Небиха Рахмон, Хатићић Хусеина Сенад, Хаушић 
Назифа Сеад, Херцег Анте Јуро, Хиновић Дервиша 
Ханас, Хођађик Тефика Сефцет, Хорњак Михаила 
Михал. Храстник Конрада Јанез, Хуремовић Шеће 
Рамиз, Хускић Хасиба Хамдија; 

Ибрахимовић Халила Мустафа, Идризи Ризе 
Хисамедин, Илић Славка Зоран, Илиев Трајче Игно, 
Исуфи Исуф Зијах, Ивић Винка Маринко, Јабла-
нић Ђунислава Радоје, Јанцетић Стјепана Здравко, 
Јагодић Франца Миленко, Јанковић Селимира Ра-
доје, Јеловац Жарка Душан, Јоксимовић Манојла 
Радун, Јоргић Трајка Чедомир, Јовановић Миломи-
ра Љубисав, Јовановић Светислава Милорад, Јова-
новић Божидара Слађан, Јовичић Славка Зоран, 
Јовановић Ђорђа Желимир, Јовичић Миленка Душ-
ко, Јул арић Стјепана Перица, Јуричић Ивана Јосип, 
Кадић Емина Расим, Калаба Остоје Данко, Калоје-
вић Чедомира Часлав, Карачои Стјепана Иван, Ка-
раматић Јозе Ивица, Кировски Петре Мице, Клун 
Јанеза Едвард, Кмекић Живојина Миладин, Кнеже-
вић Бај е Раде, Кобрехел Стевана Тибор. Кофилоски 
Спасева Драгослав, Константиновић Радована Зо-
ран, Кошањи Имрета Имре, Ковач Лајоша Тибор, 
Краљевски Трајка Радослав, Крчмар Нике Јовица, 
Крецуљ Крсте Милорад, Крвавац Ђоле Милош, Куч 
Миомира Милорад, Кудра Петра Коста, Кукиш Иб-
рахима Сејди, Куко Раме Зијад, Кулиџан Бранка 
Драган, Кузмановић Крсте Славко, Кузмановић 
Багдана Слободан, Кузмановски Јонче Златко. Ле-
ва ја Велимира Родољуб; 

Лутвинов Николе Радован. Ловаш Лајоша Пе-
тар, Лугић Аџија Ахмет, Лукић Ђуре Милан, Луто-
вац Анте Вуксан, Љуцовић Николе Чедо, Мацић 
Жарка Радојица, Мачковић Милића Раде, Магдале-
нић Ва лента Владо, Махмутовић Хусеина Садија, 
Мак Рудолфа Иван, Макивић Остоје Небојша, Ма-
ко ли Чазима Феми. Малетић Радосава Радош, Ма-
линовић Миленка Бранислав, Мандић Мије Илија, 
Мандић Милорада Милован, Манестар Златка Вед-
ран, Мараш Владе Ђорђије, Мариновић Лазара Ми-
лан, Марковић Станоја Драган, Марковић Иве Мар-
ко, Марковић Обрада Милош, Марковић Стојадина 
Зоран, Мартинић Вилка Борис, Мартиновић Божи-
дара Зоран, Матузовић Анте Ивица, Меашки Ива-
на Томо, Медица Драге Борис, Мехмети Мехмета 
Етхом, Мемиџан Хамида Салих, Мицевски Милана 
Зоран, Мичић Жарка Рајко, Михаиловић Стевана 
Влајо, Михаљишин Владимира Васиљ, Мијајловић 
Петронија Мићо, Микелић Анте Ивица, Миленко-
вић Павла Стјепан, Миленковић Милорада Живо-
јин, Милић Боже Душан, Милић Милана Млађан, 
Милић Милосава Зоран, Милинков Светислава Јо-
вица, Милошевић Радована Владо, Миловић Павла 
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Жељко, Мирковић Милете Предраг, Мишић Влади-
мира Јован, Митровић Војислава Велимир, Миљано-
вић Миливоја Вујадин, Млинар Матије Марјан, 
Млинаревић Љубомира Милан, Мочник Цирил а 
Цирил, Молнар Петера Јожеф, Моро Рајка Драган, 
Мркоњић Луке Мијо, Мзи Шефшета Вехби; 

Накарада Милојка Радојко, Нестлћ Јосипа Фра-
њо, Никодин Захарија Стеван, Николић Ђорђа Бра-
тислав, Николић Томислава Драган, Николић Стан-
ка Јован, Николић Родољуба Томислав, Новак Иг-
наца Антун, Нуић Мартина Иван, Његовановић Ра-
да Богдан, Његовић Фаика Мустафа, Обрадовић 
Илије Слободан, Огњеновић Миле Душан, Омеро-
вић Абдулаха Вахид, Османај Абдула Наим, Осма-
ни Љумана Екром, Осрећак Фрање Јосип, Пацоли 
Авдије Гани, Палалић Милана Бранко, Палаврић 
Џемала Мухарем, Пантић Драгомира Перица, Па-
пић Недељка Радоман, Цаунов Тодосијев Драги, 
Пауновић Војислава Бранислав, Пауновски Томи-
слава Ванчо, Печник Фердинанда Сречко, Пехарец 
Јосипа Јосип, Пекић Мирка Душко, Периша Николе 
Перо, Иетек Штефана Штефан, Петковић Обрада 
Љубомир, Петковић Војислава Мирослав, Петровић 
Светислава Добросав, Петровић Милије Милан, Пет-
ровић Борислава Радомир, Петровић Саве Стојан, 
Петровски Крсте Дракче, Пинтарић Андрије Бран-
ко, Пирц Ладе Ладо, Пјевић Ђурађа Драган, Плазо-
ња Марка Јакоб. Плечић Ђуре Зденко, Подребарац 
Мије Иван, Порнић Муннба Мујо, Путин Симеона 
Владо, Радаковић Јована Никола, Раденковић Све-
тислава Милорад, Радикић Мике Миладин, Радиво-
јевић Живадина Звонко, Радованова Јове Живко, 
Радуловић Данила Александар, Рајић Драгољуба 
Десимир, Рајковић Благоја Иван, Рамић Хамдије 
Џемо, Рамић Мехмеда Џевад, Рамосај Ељоза Не-
зир, Ранђеловић Велимира Милорад, Ратковић 
Александра Вељо, Равлић Илије Боро, Реброња 
Дуљка Нусрет, Ристић Бранислава Драган. Ристов 
Ристе Томе, Рогановић Радосава Милан, Рокић Ни-
коле Горан, Рошков Горгија Штефан; 

Садрић Османа Емин, Саџак Рашида Мирсад, 
Сапић Владо Иван, Савески Миле Трне, Савић Вла-
димира Драган, Савић Срете Никола, Селимовић 
Мехмеда Рефик, Селман Азема Ибрахим, Синђић 
Миломира Милован, Смаилбеговић Мухиба Ибра-
хим, Смиловић . Ернеста Андриапо, Спасић Душана 
Љубиша. Средник Марка Златко, Срејић Дамјана 
Милош, Стајић Јована Милош, Стакић Здравка 
Владо, Стаматсв Милана Томе. Ста царевић Јеле 
Слободан, Станић Драгутина Дамир, Станковић 
Добривоја Миодраг, Станојевић Момчила Мирослав, 
Станојевић Добросава Срба, Стевановић Станоја 
Сретен, Стибиљ Милана Хотимир, Стојадиновић Ми-
лије Александар, Стојановић Вукадина Ацо, Стоји-
чевић Божидара Слободан, Стојиљковић Уроша Ср-
бољуб, Стојковић Стојка Драган, Стрелец Јанеза 
Изток, Ступар Слободана Марко, Суд имиџ Драгољу-
ба Миливоје. Сулејман Арифа Рамадан, Суша Вин-
ка Звонко, Шаутић Хамдије Сеад, Шантић Стјепана 
Жарко, Шарић Хасана Нурија, Шасивари Тафиља 
Бедрија, Шћуканец Ивана Владимир, Шесток Ивана 
Здравко, Шитум Павла Илија. Шкергат Вјекослава 
Бранко, Шкреблин Јосипа Иван, Шкуљ Џафера 
Хамид, Шмандл Јожета Јоже, Шпиља Фадила Един, 
Штефанич Антона Дарјан, Шваб Виктора Борис, 
Тадић Фране Драгутин, Тадић Иве Јосип, Талевски 
Трајана Љупче, Тавзељ Мартина Данило Теј кал 
Милана Марјан, Темков Дамјана Ангел, Терихај 
Звонка Звонко, Тодоровски Душка Драги. Толвајчић 
Фрање Миомир, Томажинчић Јожефа Винко, То-
мић Данке Милорад, Томљановић Јозе Иван, Трај-
ковић Димитрија Миодраг; 

Трифуновић Јована Лука, Уљић Фехима Рифат, 
Варжић Стеве Јозо, Величковић Јосифа Богосав, 
Величковић Милоша Милан, Величковић Боре Сло-
бодан, Вељићи Шаћира Ћерат, Берк Франца Фран-
цишек, Берлин Франца Милан, Вида лина Петра 
Фуро, Видојевски Николе Борче, Видовић Миле Си-

мо, Викај и Јакима Владимир, Вучковић Јована Ми-« 
ленко, Вода Станка Бранко, Водишек Мартина Јо^ 
же, Војиновић Милана Сима, Вокри Деда Кољ, Вр-* 
банић Стјепана Дарко, Вуковић Мате Иван, Вуле-
тић Јосипа Стипан, Загмајстер Јожета Јоже, Закшек 
Михаила Јоже, Завишић Сретена Срђан* Зечевић 
Иве Јуро, Зеленика Драге Томислав, Здравковић 
Светислава Зоран, Зеба Јуре Божо, Зрнић Марка 
Милан, Зумбери Хаџије Ајдин, Жабељан Васе Ми-! 
рољуб, Женер Томислава Руди, Живановић Живан 
на Милорад, Живковић Љубе Ратко; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шење го на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОВРОДЕТЕЛИ 

питомци на ШРО — водници: Eronstschneider 
Henrika Marjan, Гутић Дмитра Вељко, Матковић 
Ђене Јован, Радоваиовић Милије Десимир, Сенко-
вић Франца Венчеслав, Солар Томе Жарко; 

десетара Брегар Јосипа Марјан, Бркић Рамиза 
Екрем, Чунаку Адема Рагип, Глогић Нусрета Емин, 
Хорват Антуна Стјепан, Илић Раденка Славко, Мр-
шевић Веле Маринко, Ивановић Мирка Петар, Ки-
рић Слободана Љубомир, Лазовић Неђе Митар, Ми-
лиша Иве Анте, Пековић Бранка Милан, Петерца 
Франца Венчеслав, Стојановић Рада Ранко, Тарјан 
Тибора Тибор, Топић Миливоја Драгослав, Урбанац 
Ивана Р1ван; 

разводнице Антић Добривоја Зоран, Доброта 
Вује Винко, Харачић Мустафе Мехмед-, Михаљинац 
Јанка Драгутин; 

војници* Барај лиј а Хај дина Аслан, Јежек Томе 
Стјепан, Лекић Драгољуба Бранислав, Слана Алојза 
Јанез, Сракар Алојза Франц, Валенчић Јожета Дам-
јан, Врабич Јожета Славко, Жлоф Људевита Јосип; 

— за особено истакнување во познавањето И 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетаре Тотал Илије Марио, Јовић Живорада 
Радомир, Кречковић Косте Душан, Марковић Ж и -
вотије Миодраг, Милановић Станка Звонимир, Мр-
дала Обрада Јован, Пазезановић Војина Иван, Стој-
ковић Ђуре Милош, Жу рѓа Венчеслава Венчеслав; 

разводнице Бекташ Есфендијара Азар, Бобић 
Тодора Слободан, Хорваг-Белец Петра Младен, Хр-
ка Вукосава Мирко, Ивановић Мирка Жељко, Јо-
вић Владимира Радован, Стај чић Бошка Срећко, 
Тадић Васе Миле; 

војници: Батрићевић Милете Радомир, Бенц 
Винка Бојан, Бићаиић Ма,те Мирко, Бојић Миодрага 
Драган, Бошковић Душана Зоран, Дережић Ивана 
Златко, Хорман Хурема Адил, Хорват Рудолфа Дра-^ 
тутин, Кукољ Николе Јосип, Кузмић Јована Винко, 
Ладровци Ђемаиља Назми, Личина Илије Драгољуб, 
Мали Јожета Јанез. Масаловић Момчила Милоје, 
Михајловић Миладина Слободан, Обрадовић Мирка 
Зоран, Папоња Карла Иван, Павловић Симе Ђорђе,1 

Пинтарић Божидара Јосип, Поповић Драгомира Ми-
лован, Савић Михајила Добрица, Срдић Пантелију 
Милорад, Шкодрићи Раифа Феми, Угрев Николе 
Горги, Веселић Ивана Драгутин, Вуковић Радована: 
Душан, Здравковић Аксентија Веселин, Зоретић' 
Јанка Зденко, Жугић Светозара Ранко; 

— за примерна работа на развивањето на поп 
летот за остварување на поставените задачи, кад® if 
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за покажување старешински и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

питомци-водници I класа: Божилов Јована Бо-
жа, Илић Ђорђа Аца, Кончар Богдана Богдан, Ку-
лушић Богдана Милан, Марковић Миливоја Радисав, 
Зекановић Абдурахмана Хусеин, Стефановић Ман-
че Милан, Тарбук Михајла Драган; 

питомец-помлад водник Илиевски Блаже Ставре; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко дрлсење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

питомци--водници I класа: Катић Слободана То-
мислав, Узелац Милоша Ненад; 

питомци-водници: Кљаковић Милана Маринко, 
Славнић Стојана Душан; 

питомци — помлади водници: Новак Карла Јо-
сип, Плохл Марјана Драго, Видан Јерка Тончи; 

питомци — десетари: Црљен Марка Миљенко, 
Калајџић Драгољуба Драган; 

питомци — разводнице Брчић Мирка Миро-
слав, Херцеговац Вељка Жељко; 

— за примерна работата на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување старешине™ и војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

питомци — водници: Јокић Станоја Љубиша, Ко-
сорић Саве Миломир, Кулић Илије Берислав, Ра-
мић Хамдије Ахмед, Трифуњагић Веселина Живи-
ца, Вукојчић Милана Бранко; 

питомец — помлад водник Крањчев Јосипа 
Владо; 

питомци — десетари: Баруновић Бране Јосип, 
Пушкарица Луке Обрад; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

питомци — водници I класа: Тренко Станка Бо-
рис, Јокановић Светозара Мирчета, Јурковић Ва-
лентина Жељко, Марковић Милорада Војислав; 

питомци — водници4 Ђошић Александра Мило-
рад, Голубовић Властимира Јован, Малкић Мехе 
Џемал, Николић Светомира Живорад, Вуковић Ми-
ливоја Јовица; 

питомци — помлади водници: Дедић Османа Му-
харем, Срнец Стјепана Златко; 

питомци десетаре Бартош Ивана Ото, Ферјан-
чић Леополда Андреј, Кнежевић Андрије Жељко, 
Марковић Рада Јовица, Мосоровић Асима Амир, Со-
коловић Десимира Славољуб, Вранић Пунише Мир-
ко, Зукић Микајила Бранислав; 

десетаре Филиповић Мате Јаков, Субашић Ми-
лоша Никола; 

разводнице Бугарски Радована Милољуб, Пле-
тикосић Душана Милан, Попов Ђорђа Зоран, Точи-
ловац Бранислава Радојица, Топчиќ Мехмеда Ах-
мет, Вукеља Петра Иво; 

војници: Бакаловић Јасима Ибрахим. Блажевић 
Милана Душко, Ћорђијевски Благоја Александар, 
Хаскић Ибрахима Халид, Јекић Љубомира Ранко, 
Калај Јосипа Драго, Кеблер Франца Франц, Кипри-
3 ановски Бранка Светислав, Матишић Анђелка 
Златко, Милошевић Љубише Новица, Минов Коста-
д и н Предраг, Митровски Јакета Борче, Мохач Дра-

гутина Златко, Нишавић Милоја Драган, Новаковић 
Миливоја Ђорђе, Пепић Салиха Садик, Подруг Јо-
сипа Ненад, Ранчић Раденка Перо,, Ракетић Радојка 
Славко, Робич Петра Милан, Ристовски Мијалча 
Драги, Савановић Светка Милан, Ставбар Богомира 
Јоже, Станковић Стојана Момчило, Су ва ј ац Радоми-
ра Сретен, Свољшак Јожета Јоже. Шабан Павла Си-
мо, Штимац Мате Владимир,. Вулетић Радована Ра-
диша; 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, како 
и за покажување старешина«* и-војнички особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ- ЗАСЛУГИ 

помлад водник Мачек Јожефа Бранислав: 
питомци-десетари: Рашета Милана Петар, Васић 

Војислава Драган; 
десетар Милошевић Живка Миломир; 
— за особено истакнување во познавањето и вр-

шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држање 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетаре Антонић Милорада Златко, Ђуровић 
Драге Љубомир, Ракић Радосава Милија, Симонов-
ски Бранка Драги; 

разводнице Циган Јожефа Јожеф, Мараш Са-
ве Слободан, Младеновић Добривоја Милан, Ники-
ца Стипе Милош, Новаковић Раке Жељко, Станко-
вић Тодосија Јовица Витомир Милана Горан; 

војници: Градишник Ивана Душан, Луповски 
Густава Влатко, Танасковић Радована Милан; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетаре Кузмановић Стаје Миленко, Меденица 
Владе Мијомир; 

војник Сарајлић Сабрије Зијад. 

Бр. 34 
30 мај 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Цвиетин Мијатовић е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Блажевић Филипа Мартин, Боснић Пере Јован, 
Ћосић Ивана Влатко, Дринић Јове Петар, Дукић 
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.Тејина Тодор, Филиповић Јозе Анто, Финци Ал-
берта Мојсије, Граховац-Паспаљ Милоша Стана, 
Кнезовић Петра Томо, Ковачевић-Срдић Саве Јо-
ванка, Лукач Илије Јандрија, Мандић Ђукана 
Раде,, Марјановић Марка Коста, Мијатовић Остоје 
Божо, Недимовић Ђукана Дако, Петковић Јове 
Милан, Радишић Јозе Винко, Радуловић Петра 
Љубомир, Ресулбеговић Сабита Шефика, Сарач 
Стојана Ђуро, Спужић Мухамеда Мухидин, Стојић 
Шпира Петар. Шикман Осто]е ГОЈКО , Вишић Ми-
лака Ђуро, Зец Мирка Александар; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Бабић Томе Душан, Бешировић Сулејмана Ха-
мо, Брдар Стевана Миле, Буквић Ристе Васо, Цвје-
тковић Ђуре Љубо, Ћурчић Милоша Благоје, Дра-
гић Данила Петар, Фука Мехмеда Рамиз, Гнидица 
Јакова Фрањо. Говедарица Радослава Илија, ,Гра-
ховац-Паспаљ Милоша Стана, Хасечић Салиха Са-
лем, Илијашевић Ђуре Стојан, Јеличић Стевана 
Ђуро, Јелисавац Петра Ђуро, Јосиповић-Бај ић 
Милета Деса, Кецман Јове Душан, Кнежевић Бла-
же Михајло, Косјерина Данила Мирослав, Коваче-
вић-Срдић Саве Јованка; 

Лабус Илије Михајило, Латковић Илије Јово, 
Мандић Ђука на Раде, Марјановић Марка Коста, 
Мастило-Болтић Јовице' Милева, Мијатовић Остоје 
Божо, Милојица Милета Перо, Папо Аврама Јаки-
ца, Пецо Мехмедалије Хамдија, Ристић Рајка Си-
но, Сарач Стојана Ђуро, Соломун Николе Владе, 
Ступар Милета Марко, Шљивар Пили па Владе, 
Шукић Луке Славко, Тошић Ристе Слободан, Ва-
рајић Мурата Алија, Видовић Николе Љуба, Видо-
вић Јове Симо; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

Мартиновић Петра Петар, Мисирача-Копривица 
Јове Аника, Мрган Хасана Ибрахим, Османбеговић 
Салиха Фадил, Ости Нарциса Нарцис, Пашић Ра-
сима Алија, Павковић Мирка Гојко, Перишић Ба -
сова Вукашин, Пешић Остоје Душан, Пешко Басо-
ва Перо, Прањић Адолфа Петар, Прибишић Лазе 
Илија. Радаслић Заима Мехмедалија, Ребац Муха-
меда Хајрудин, Садиковић Дервиша Хасиб, Стефа-
новић Чедомира Витомир, Штернберг Аврама Са-
моел, Штрафела Валентина Милан, Тешановић 
Владе Момчило, Топић Васе Сретко, Усчуплић 
Смаила Мидхат, Верем Мустафе Фазло, Вуковић 
Јовице Вељко. Вуксан Габријела Антун, Зулфи-
карпашић Хасана Сафет; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-струч-
ното знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Сред ић Спасоје Ђорђе; 

— за особени заслуги на полето на Јавната де1-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Дамјановић Давида Илија, Глигић Гавре Ду-
шан, Хабибија Мехе Салко, Миличевић-Петровић 
Миливоја Јелисавка; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Бановић Ристе Марко, , Граховац-Паспаљ Ми-
лоша Стана. Јелисавац Петра Ђуро, Јосиповић-
-Бајић Милета Деса, Кецман-Одак Ивана Мара, 
Ковачевић-Срдић Саве Јованка, Радошевић Ми-
хајла Петар, Салапура Николе Раде, Соломун Ни-
коле Владе, Шљивар Пи липа Владо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Адамовић Мирка Драган, Бећирбашић Мехе 
Исмет, Бина Емина Нехат. Бишћевић Мехмеда 
Мидхад, Ћирић Му је Фехим, Чечур Мате Обрад, 
Челиковић Илије Станко, Чучковић Филипа Сте-
го, Фетаховић Адема Сабрија. Филиповић Војис-
лава Здравко, Граховац Бранка Станко, Хаџић 
Мехмедалије Сејфудин, Хелега Димитрија Деси-
мир, Хумо Салиха Мурис, Иличић Андрије Љубо, 
Јанковић Лазара Милош, Јањић Шћепе Драго, Ка-
лајџић Симеуна Влајко, Капор Ђорђа Миладин, 
Керкез Михајла Јован, Ковачевић Миливоја Сло-
бодан, Крајишник Манојла Саво. Крндија Јована 
Јован, Круљ Косте Јово, КурбалиЈа-Вицан Радета 
Дана; 

Лаличић Суља Хамдија, Лончар Јозе Мато, 
Малиш Николе Обрен, Малохоџић Шаћира Осман, 

СО ОРДЕН 3 АС ЛУГ!! ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Арифхоџић Фуада Неркез. БаЈрић Зејнила Се-
фер, Батинић Милоша Боро, Бечић Османа Јусуф, 
Божиновски Димитрија Борис, Буцало Јована Ра-
де. Грљеница-Наумовић Тихомира Надежда. Ченгић 
Хилме Мустафа, Чишић Едхема Ибрахим, Драги-
чевић Андрије Лука, Драгосављевић Лазара Драган, 
Ђоковић Манојла Тадија, Ђулић Јозе Ивица, Цебџ 
Петра Мирко. Франковић-Тошков Живе Јулијана, 
Фрљ Мустафе Рај иф, Горанчић Мује Хасо, Гове-
дарица Јована Бранко. Тозо Хасана Нусрет, Гутић 
Емина Исмет, ХаџаЈлић Омера Асим, Хаџић Хами-
да Осман, Хај ровић Са тке Осман, Хасанагић Су-
лејмана Митхад, Xiденица Махмуда Бесим, Ишек 
Марка Милан Инић Или»е Пе гар. Југо Санке Шу-
хрета, Касан Стошиа Бранко. Кен ало Луке Бран-
ко, Кисин Тодора Обрад, КоЈонић-Чикић Перо Да-
ница, Костић-Матчноттћ Јосипа Иванка, Крајина 
Лутве Га Либ, Крунић Виданова Угљеша; 

Лазаревић Лазара Живко, Лазовић Дутплна 
Ми пан. Лекић Мурата Мустафа, Маринковић Спа*-
соте Недо, Марковић Спасоје Иван, Матић Пејѕ 
Срећко, Мехић Хусеина Исмет, Мемић Хаџе Мус-
тафа, Мик уш Алојза Иван. Милановић Виде Поро, 
Милутиновић Пере .Димитрије, Мрзић Ибрахима 
Касим, Муминовић Мухамеда Сулејман, Мусагић 
Хасана Мујо, Неимарлија Аге Бехаија. Николић 
Николе Ненад. Оруч Мехмеда Исмет, Ш а р к о в и ћ 
Михаила Слободан. Панић Пере Радојка, Параџик 
Андрије Илија, Перишић Илије Панто, Петковић 
Васе Невенка, Петковић-Рабреновић Милете Вуко-
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сава, Пупавац Стевана Стојан, Радовић Саве Љу-
бо, Рађеновић-Жерајић Стојана Роса, Рајић Пере 
Божо, Рамић Смаја Бего, Рамовић Саља Јусуф, 
Рашчић Ибре Дервиш, Родић-Солдат Јове Стана, 
Рујевић Ђурђа Милан, Рутешић Саве Игњат; 

Сал кић Ибрахима Хазим, Сма ј кан Сма је Мујо, 
Спаравало Владе Јово, Стојанчић Стојана Чедо, 
Стојановић Милана Миодраг, Ступар-Инђић Миле-
та Невенка, Сукара Данка Јово, Шиљег Павла Ос-
тоја Штрбац-Шкорић Стевана Љубица, Тадић Ми-
је Томо Теркућ Михаела Михаел; Топузовић Мус-
тафе Нијаз, Тубић-Тадић Панте Зора, Турудта 
Стојана Душан, Вајзовић Јунуза Ибрахим, Више-
круна Јефте Гојко, Вошановић Омера Мухарем, 
Вучковић Стој ке Ристе. Вујадиновић Радована 
Драган, Зиројевић Марка Саво, Жуљевић Мехмеда 
Ду тка; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот иза земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Адиловић Хасана Салко, Аџем Хаџира Мурат, 
А јановић Шемсе Адем, Алај беговић Сафета Муха-
ром, Алексић Михајла Анђелко, Алексић Ђурађа 
Васо, Алибеговић Османа Ибрахим, Алић Смајила 
Салим, Алијагић Сма је Сулејман. Андрић Новице 
Бошко, Анђелић Мија Јерко, Антовић Николе Во-
јин. Авдагић Ибрахима Ризах, Аврамовић Томе 
Михаило. Бабић Едхема Алија, Бабић Хасана Зи-
наида, Бабовић Суља Изет, Бај ало Данила Десимир, 
Бајгорић Алије Мустафа, Бајић Илије Дане, Бајић 
Ђорђа Којо, Бајић Обрада Љубица, Бајовић Шпире 
Обрад, Бај рић Феј зе Бајазид. Бајровић Ћамила 
Ханефија, Бановић Ђоке Мирко, Бањанин Илије 
Гојко, Батоз Пере Светислав, Бедак Салиха Салим, 
Бегановић Расима Емин, Беговић Пере Божо, Бего-
вић Садика Фадил, Беговић Авда Хусо, Беговић 
Лазе Вељко, Бекић Мустафе Хилмија, Берберовић 
Сулејмана Садик, Беус Петра Владимир, Бичакчић 
Мустафе Сеад, Богојевић Јовице Миленко, Бојанић 
Милета Марко, Бојић Борисава Алексије, Бојовић 
Тодора Божидар, Борозан Шаћира Јунуз, Бошњак 
Душана Владимир, Бранковић Хасана Неџад, Бри-
гић Марка Илија, Бркић РХлије Жарко, Брзица 
Петра Стјепан, Бу буљ Гојка Петар, Буквић-Сики-
мић Ђорђа Бранка, Бурсаћ Ратка Владо; 

Церић Ибрахима Бесим, Цицо-Арчан Јосипа 
Кармела, ^витановић Јуре Томислав, Цвјетковић 
Миливоја Станко. Ћатовић Шерифа Медих, Ћери-
магић Зењила Енвер, Ћеримагић Фазлије Салих, 
Ћесир Алије Адем, Ћулибрк Симе Јанко, Чарапић 
Љубе Андрија, Чардаклија Омера Асим. Чаушевић-
-Дервишкадић Хасана Кимета, Чавка Драге Слав-
ко, Ченгић Салка Халил, Ченгић Ћамила Менсуд, 
Чихорић Јована Милован, ЧивЧић Душана Чедо-
мир, Чокљат Илије Емил, Човчић Мухарема Јусо, 
Чворо Михајла Тадија, Дајевић Милована Станко, 
Дановић-Муниба Исмета Сафет, Дебелац Дервиша 
Ђемал. Дејановић Симе Славко, Диклић-Пенавић 
Драге Мирјана, Длакић Салиха Шефкет, Драгољ 
Ибра Омер, Дрндаревић Драгољуба Петар, Дроца 
Ристе Василије, Дујмовић Јозе Здравко, Дујмушић 
Ивана Станислав. Дураковић Шабана Мујо, Дур-
мић Сретена Ђорђе; 

Ђафић Назифа Сафет, Ђебо Салка Мустафа, 
Ђедовић Јована Миљенко, Ђелмо Мумина Ахмет, 
Ђонлагић Мухарема Саид, Ђорђевић Живорада 
Југослав, Ђумић Милета Стево, Џепар Адема Фа-
хрудин, Цу ве лековић Томе Петар, Ефендић Веј си-
ла Азиз, Ефендић Хасана Бахрудин, Фајфер Стје-
пана Славко Факић Мустафе Екрем, Фалетар 
Стјепана Марко, Ферхатбецовић Ферхата Мехо, 
Фестић-Сарачевић Абдулаха Насиха, Фетахагић 
Мустафе Мурат, Фетахагић Авде Миралем, Фикић 

Хусејина Мехмед, Фишо Хасана Мухамед, Фунта« 
Петра Софија, Гачић Милана Боривој , Гајшин 
Светозара Бранко, Глумац Радета Никола, Голија*-
нин Пере Миладин, Грбо Јусуфа Изет, Гушо Бећи-
ра Исмет, Гвожђар Ахмета Бесим; 

Хабибовић Ахмета Мухамед, Хаџиалић Мех-
меда Сакиб. Хаџић Рашида Едхем, Хаџић Јусуфа 
Изет, Хаџидедић-Пашковић Јусуфа Емира, Хаџи-
дедић Ибрахима Рашид, Хафизбеговић Хилмије 
Мухамед Хајрић Суље Азиз, Хамза Суље Кемал, 
Хасанбеговић Зухдије Асаф, Хебиби Хисена Ос-
ман, Ходо Фехрата Вехид, Хоџић Ћамила Адем, 
Хоџић Мехмеда Хусо, Хоџић-Мехић Хасана Нури-
ја, Хорозић Османа Фуад, Хошић Мустафе Адем, 
ХотЛћ Хасана Ризо, Хреља Рашида Осман, Хрњак 
Спасоје Paj ко, .Хусеиновић Мухарема Јунуз, Ибри-
чевић-Хашимефендић Енеса Емина, Илић-Комље-
новић Звонка Зринка-Марита, Имамовић Абдулаха 
Дервиш, Имамовић-Ибрахимовић Мухамеда Суб-
хија, Исовић Ахмета Фехим, Иветић-Куновац Уро-
ша Радмила, Ивојевић-Диздаревић Мухамеда Зех-
ра, Јахић Омера Бећир, Јањић Паве Шимица. Ја -
рић Лазе Драго, Јарић Михајла 'Милојко, Јауз Ми-
лана Љубан, Јелић Николе Винко,1 Јерић-Тепић 
Дмитра Александра, Јестровић Момчила Вуко, Јо-
кановић Благоје Саво, Јокановић Стевана Влади-
мир, Јовановић Боже Анђелко, Јовановић Милана 
Јово, Јурић-Ћетковић Јована Љубица, Јурјевић 
Стјепана Мијо, Јусуфагић Арифа Хилмија; 

Кадић Ибре Незир, Кајганић Јозе Стипо, Калај-
џић-Стојчић Марка Ката, Капетановић-Бунар Ну-
рудина Емина, Карабатковић-Марковац Антона 
Јелена, Карабеговић Мехе Сафет, Карановић Ду-
шана Ђуро, Каровић Раме Исмет, Кастелиц Матил-
де Фрањо, Катралов-Лехо Мустафе Злата, Колак 
Мирка Јово, Колар Душана Драган, Комленовић 
Душана Десимир, Комненић Ивана Стево, Ковач 
Милована Ратко, Ковачевић Благоја Драго, Кова-
чевић Душана Остоја^ Крчум Трифка Јово. Кре-
ч и т и Халила Рагиб, Крешић Николе Анђелко, 
Крмек Пере Рафа, Крнојелац-Балабан Бранка 
Боса, Крсмановић Данила Душан, Крунић Милета 
Неђо, Крунић Крсте Новица. Кудић Ахмета Салих, 
Кукурић Саве Рајко, Кумашин Хасана Мухамед, 
Куртовић Хај руди на Муниб, Куртовић Данила 
Симо, Квесић Јозе Мирко; 

Лазић Пере Тодор, Лепушина Обрена Миленко, 
Лијешњић Ивана Ивка, Лин до Милана Добривоје, 
Ливњак Аље Адем, Лукић Ивана 'Андрија, Љуби-
братић Томо Саво, Љубичић Ђуре Миле. Мацано-
вић Васе Стојан, Мацура Чеде Љубо, Мачкић Ха-
сана Неркез, Мадунић Ивана Маријан, Маџар Ми-
кајла Душан, Махмутћехајић Д е р в и ш а Р е м з и ј а , 
Малавразић Николе Симо, Мандић Ђурђа Чедо, 
Марић Саве Никола. Маричић Јурета Марко, Ма-
ринковић-Крњајић Милета Ђуја, Марјановић Бо-
шка Радован, Марјановић Илије Славко, Марковић 
Стеве Јово, Масло Алије Сулејман, Машић Едхема 
Шефик, Мехић Халила Галиб, Мегшћ Ејуба Ба^по, 
Мијановић Крсте Јово, Мијановић Николе Саво, 
Мијатовић Душана Вељко, Миладиновић Марка 
Драган, Миличевић Мијата Милорад. Милославић 
Николе Лука, Миловановић-Николић Душанка, 
Милуновић-Марић Душана Смиља, Миј анић Акима, 
Радован, Мирко Милана Иво, Митровић Новака 
Ђорђе. Монтина Фердинанда Владимир. Морић 
Авде Омер, Мркаљевић Шабана Сафет, Мрковић 
Риете Илија Муповић Филипа Раде, Мујачић Ха-
зифа Неџиб, Мулаосманић Фехима Мугдић, Мура-
товић Бибера Авдо, Муратспахић Ибре Мехмед, 
Муратспахић Салка Саима, Муслић Сулејмана 
Мидхат. Мутлак Манојла Милош; 

Никић Андрије Љубо, Николић Радослава Ми-
лорад, Носовић Обрена Михајло, Новаковић Ђуре 
Радослав, Нукић Мехмеда Хусеин, Обарчанин-Ха-
џиалић Алије Халима, Обарчанин Илијаса Шевко, 
Остојић Лазара Чедо, Ожеговић Алије Мехо, Па-
ликућа Максима Јово, Пашић Мехмеда Сеј далија, 
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Пауновић Душана Младен, Пехлић Раме Абид, 
Пејчиновић Петра Љиљана, Пелеш Музе Алија, 
Пендеш Мате Рудо, Пендо Данила Јово, Перинчић 
Анте Недељко, Перишић Раде Бранко, Перишић 
Неђе Миладин, Перовић Саве Ра;ко. Петковић 
Златана Митар, Петровић Ненада Стеван, Петро-
вић Антона Томислав, Пихљак Салке Мухамед, 
Пивач Ибре Але, Поњевић Илије Максим, Попо-
вић-Пеко Алексић Нада, Поповић Јовице Павле, 
Прцаћ Недељка Драгољуб, Прело За јна Сулејман, 
Приморац Илије Анте, Пржуљ Милана Бошко, 
Пуљић Јована Велимир, Путица Јеремије Марко, 
Пузигаћа Ратка Драго; 

Радмиловић Сма.]е Алија, Радуловић Станоја 
Невенко, Рајић-Шегрт Михајла Милева, Рајић 
Стјепана Жарко, Ракић Велимира Драгутин, Ра-
тама Ђуре Милутин, Ратковић Шабана Асим, Рат-
ковић Аћима Рајко, Реџић Шевке Ахмет, Ресић 
Бајре Бего, Ровић Николе Чедо, Розман Ђура 
Влатко, Салиспахић Мехе Ахмет, Салкић Велите 
Салих. Самарџић Милована Рајко, Сарач Ејуба 
Сафет, Сарајлић Му!е Фехим, Сарајлић Хилми а 
Салих. Сарић Симе Рајко, Сарван Шемса Рувејд, 
Сеферовић-Хаџијамаковић Мухамеда Муфида, Се-
феровић Раме Омер, Сефо Мурата Амира, Секу-
ловић Николе Душан, Селимотић Селима Есад, 
Селимовић Суље Сафет. Сигмунд Адалберта Ла-
дислав, Симић Симе Станимир, Синановић Хусе 
Хусеин, Спвчевић Станка Недељко, Скакавац Гој-
ка Раде, Смајловић Даута Ферид, Спаић Милоша 
Јован, Средановић Гојка Јован, Станић-Еабић Пе-
тра Јованка, Станишић-Шаренац Дејана Љиљана, 
Станивуковић Душана Панто, Станковић Тривуна 
Раде, Стевановић Марка Никола, Стипић Пере 
Перо, Стојановић Тане Бранко, Стојиновић Милета 
Мирко, Стојовић Јована Светозар, Супић Боже 
Боривој, Шуљић Изета Хасан: 

Шарац Панета Никола, Шаран Адема Алија, 
Шехић Мухамеда Паша, Шипка Душана Јово, 
Шипка Младена Славко, Шпиљак Салка Авдо, 
Шубара Петра Марко, Шучур Ристе Десанка, Та-
хировић Мухарема Смаил, Тамбурић Воје Момир, 
Тановић Љубе Божидар, Телетовић Зах пра Фа-
дил. Тодић Стевана Жарко, Томић Ивана Мирко, 
Тркуља Пере Ђуро, Туба Неђе Чедо, Ту бин Млађе 
Милан, Ушановић Химзе Алија; 

Батић Омера Ћазим, Ваврек Николе Владо, 
Вељовић Петра Иван, Видачић Богдана Душан, 
влачић Петка Богдан, Бољетица Авде Мустафа, 
Врећо Радета Миливоје, Вучкорић Станише Видак, 
Вујовић Марка Владо, Вујовић Томе Вукашин, 
Вукашиновић Неђе Данило, Вукичевић Божидара 
Момчило, Вукојевић Данила Михајло, Вукојевић 
Владе Ристо, Вуковић Лазара Миодраг, Вуковић 
Ђоке Војин, Загорац Славка Дејан, Згољанин Јове 
Мићо, Златунић Анте Ман да, Зорић Станка Милан, 
Зубац Јована Драгаш, Зубчевић Ибрахима Муста-
фа, Жигић Ђуре Душанка, Живановић-Врга Ми-
лана Милка, Живојиновић Младена Милан; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 
СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 

МЕЧЕВИ 

Бабић Илије Ђуро, Дмитрук Николе Бранко; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ахић Недима Мидхат, Ахић Недима Салих, 
Боснић Латифа Ахмед, Букуревић Омера Ибрахим, 
Чаушевић Авда Јакуб, Џуздановић Бехрије Џемил, 
Герун Пере Васо, Хачимић Мумина Мухамед, Ха-
џић Мехе Мурат, Хаџиасанагић Суље Ибрахим, 

Хоџић Ал аге Сулејман, Јусић Омаје Хамдо, Кне-
жевић-Мачек Франца Јожнца, Костовић Јована 
Перо, Кустурица-Хоџић Заима Хашема, Мацановић 
Мирка Стојан, Морина Бектеша Куртиш, Мујези-
новић Џемала Ризво, Муратовић Бранка Мирослав, 
Мусић Делије Адем; 

Пиљевић Милана Момчило, Псзкић Јаидрије 
Миле, Родић Богдана Милан, РадоЈчић-Радулашки 
Синише Ђурџа. Рамић Салке Салко, Сарић Саве 
Бранко, Савић Бранка Љубо, Симоновић Добривоја 
Зоран, Симовић-Пољак Ђорђа Ана, Шобот Стевана 
Ратко, Шушњар Косе Чедомир, Томић Ђорђа Бош-
ко, Турохан Хасана Мустафа, ВајзоЕић Сафета 
Јунуз, Вулин Васе Стојан; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ахмпћ Османа Омо, Андрић Глигора Данило, 
Бабић Радована Драгана, Бајат Милана Љуба, 
Баждаревић Мурата Изет. Беганов::ћ Синана Ос-
ман, Белко Бејде Рифет, Бердовић Томе Мишо, 
Богучанин-Клачар Ом?ра Самија, Боснић Шерифа 
Атиф, Бубало Петра Јозо, Цвијстаковић Војина 
Ратко. Ћатић Османа Хамдо, Ћеримагић Мурата 
Кемал, Чаушевић-Чаушевић Мехмеда Сабахета, 
Ченгић Хамида Зехра, Чеперковпћ Ахмета Ибра-
хим, Чокорило Васе Ратко, Чуљак Маријана Кре-
шимир, Чуетовић Бајре Кемал; 

Дакановић Цви:ана Милан, Дал>евић Драгољу-
ба Радован, Даут Омера Хуснија, Делкић Сафета 
Абаз, Дељић Боже Миле, Денић Мехе Смаил, Де-
ри кучка Илије Јово, Достић Марка Бошко, Дркен-
да Хамида Алмус, Дураковић Сулејмана Хусеин, 
Ђуричић Тодора Миодраг, Џафић Дервиша Есад, 
Еркочевић Ћамила Алија. Фетахагић Суље Едхем, 
Форто Рустема Хамед, Гавриловић Ђоке Раде, Го-
лубовић Гојка Драгољуб, Гргуревић Пере Божидар; 

ХаџихасаноБић Ибре Бекир, Хамидовић Хами-
да Вахид, Хасанагић Зејнила Мурат, Хасанић-
-Ченгић Смаила Сена, Ходо Беге Рамо, Јокановић 
Које ИлиЈа, Ивановић Ивана Иван, Ивановић Вла-
дислава Ратко, Јагодић Владе Недељко. Јукић 
Стипе Стипо, Јурић Петра Анто, Кадић Николе 
Јован, Калајџић Миркг Фрањо, Кањешић Омаје 
Сафет, Кличић Омера Ибрахим, Кнежевић Миш-
ка Јосип, Кочо Екрема Сабрија, Којић Драгоја 
Бране^ Којовић Саве Рајко. Кораћ Пере Стево, 
Корда Мемиша Сулејман, Ковач Мује Адил, Ко-
вач-Кожул Видака Вера, Крајишник Српка Мир-
ко, Кресо Хасана Мехмед, Крезић-Матић Ивана 
Цвија, Крунић Стеве Вељко, Кумро Мемиша Азиз, 
Куриџа Васе Здравко. Кустура Салка Заим; 

Мајкић-Малиновић Бошка Милка, Медошевић 
Авде Шериф, Милојевић Остоје Недо, Милутино-
вић-Михајловпћ Гагре Јелка, Моранкић Хидајета 
Осман, Мрђа Неђе Драго, Муцовић Филипа Мило-
рад, Муфтић-Пејкушић Асима Мубера, Муфтић 
Илијаза Сафет, Мусић Павла Раде. Нешковић 
Луке Зоран, Ома новић Халила Омер, Орбовић Јо-
вана Љубо, Пањата Омера Зајко, Пашић Омера 
Златко, Павић Војислава Марко, Павиша Антуна 
Томислав, Павловић-Јеловић Грге Марија, Павло-
вић Илије Вуко. Перишић Пере Ратко, Петрушић 
Луке Драгица, Пилиповић Тадије Урош, Пирић 
Шукрије Хајрија, Поповић Хамида Асим, Прашта-
ло Пере Душан, Пуце Алије Салко; 

Радовић Алексе Марко, Рамић Расима Рефик, 
Ратковић-Кривоглав Ристе Јованка, Ратковић 
Илије Жарко, Ребац Благе Перо. Сакић Ргџе Џе-
мал, Салкић Шабана Мухамед, Савић Душана 
Аћим, Селман Касима Ирфан, Спаић Јозе Мато, 
Спаић Јована Вуко, Срндовић-Ђурић Живојина 
Дивна, Средановић Мирка Радомир, Стевановић 
Петра Стеван. Степановић Живка Срето, Стојанов 
вић Миће Милош, Ступар Остоје Раде; 

Шакота Аћима Димитрије, Шехо Муше Хилмо, 
Шестан Реџепа Џевад, Симшић Сретена Никифор, 
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Шушак Андрије Жарко, Тепавчевић Косте Мом-
чило, Терзић Пере Савка, Тодоровић Јове пан, 
Томашевић Милана Лука, Томић Стојана ..'Хука, 
Томић Ђорђз Слађана, Турнић Радована Милорад, 
Владић Маријана Стипо, Владовић Чами ла Хазим, 
Вучич Милана Миленко, Зекановић Стојана Раде, 
Зубчевић Мустафе Ферхат, Зупковић-Шахмановић 
Вехбе Мина, Звиздић Сенад, Жаговец Ивана 
Рудолф, 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Аџић Грује Велимир, Никшић Арифа Енес, 
Тепић Радована Момчило. 

Бр. 44 
21 јули 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството 
на СФРЈ, 

Цвнетин Мијатовић, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Стана. 

899. Одлука за формирање на цените на од-
делни производи и услуги според услови-
те нл пазарот — — — — — — — 1741 

ООО. Одлука за измена на Одлуката за оп-
ределување на стоките чиј извоз и увоз 
е регулиран — — — — — — — 1744 

901. Одлука за дополнение на Одлуката за 
определување на земјоделските и пре-
хранбените производи и на нивните пре-
работки за кои во надворешнотргов-
скиот промет контрола на квалитетот 
можат да вршат организациите на здру-
жен труд — — — — — — — — 1744 

902. Одлука за дополненија на Одлуката за 
определување на земјоделските и пре-
хранбените производи и на нивните пре^ 
работки што подлежат на контрола на 
квалитетот во надворешнотрговскиот 
промет — — — — — — — — — 1745 

903. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за начинот на составување 
на завршната сметка на буџетот на фе-
дерацијата — — — — — — — — 1745 

904. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за противпожарната слу-
жба на аеродром — — — ~ — — 17-19 

905. Упатство за начинот на исплатување на 
надоместите, односно пензиите или ни-
ва л иднините според одредбите на Зако-
нот за определување на надоместите за 
побарувањата по основ на социјално оси-
гурување настанати во странство — — 1750 

906. Решение за измена на Решението за 
утврдување на лицата што се делегира-
ни во Сојузниот комитет за законодав-
ство — — — — — — — — — 1750 

907. Правилник за југословенскиот стан-
дард за радиокомуникации — — — 1751 

908. Правилник за југословенските стандар-
ди за стаклена амбалажа за прехранбе-
ната индустрија — — — — — — 1751 

909. Правилник за југословенските стандар-
ди за методите на испитување на хеми-

Страна 
скиот состав на бакарот, ба карпите ле-
гури, алуминиумот и легурите на алу-
миниумот — — — — — — — — 1751 

910. Правилник за југословенските стандар-
ди за увртни виј ци — — — — — 1752 

911. Правилник за југословенскиот стандард 
за нуклеарна енергија — — — — — 1753 

912. Правилник за југословенскиот стандард 
за графички симболи за примена врз 
уредите од областа на радиокомуника-
циите и од областа на снимањето и ре-
продуцирањето на слика и звук — — 1753 

913. Правилник за југословенските стандарди 
за рапавост на површини — — — — 1753 

914. Правилник за југословенскиот стандард 
за графички симболи — — — — — 1754 

915. Правилник за југословенскиот стандард 
за сигнални диоди со мала сила — — 1754 

916. Правилник за југословенските стандар-
ди за вод ил ки и конусни развртувачи — 1754 

917. Правилник за југословенските стандар-
ди за материјали за употреба во леар-
ниците — — — — — — — — — 1755 

918. Правилник за југословенскиот стандард 
за огноотпорен материјал — — — — 1755 

919. Правилник за југословенските стандар-
ди за азбестни лепенки — — — — 1755 

920. Правилник за југословенскиот стандард 
за методите на хемиските испитувања 
на манганови руди г- — — — — — 1756 

921. Правилник за југословенските стандар-
ди за очила за корекција на видот — 1756 

922. Наредба за утврдување на процентот на 
зголемувањето на постојаното месечно 
парично примање во второто полугодие 
на 1980 година — — — __ — __ — 1757 

923. Наредба за утврдување на процентот на 
зголемувањето на личната и семејната 
инвалиднина, на ортопедскиот додаток и 
на додатокот за нега и помош од страна 
на друго лице во второто полугодие на 
1980 година — — _ 1757 

924. Наредба за утврдување на процентот на 
зголемувањето на основот за определува-
ње на боречкиот додаток во второто по-
лутите на 1980 година — — — — — 1757 

925. Одлука за усогласување на пензиите со 
движењето на просечните животни тро-
шоци — — — — — — — — — 1758 

С26. Спогодба за промена на затечените цени 
за силициум-метал — — — — — — 1758 

927. Спогодба за промена на затечените цени 
за линеарен алкилбензол — LAB — — 1758 

928. Спогодба за промена на затечените цени 
за додецилбензол — — — — — — 1759 

929. Спогодба за промена на затечените цени 
за бело сурово железо — — — — — 1759 

930. Спогодба за промена на затечените цени 
, за железна руда и за концентрат на руда 1759 

931. Спогодба за промена на затечените цени 
за земјоделски алат (пре су вани дурин и 
лопати, ковани мотоки и копачи, ковани 
дурин и лопати, ковани казми, секири, 
тесли и цапини, клипци и бабици, гре-
бли, вили и градински алат и друг земјо-
делски алат) — — — — — — — — 1759 

932. Спогодба за промена на затечените цени 
за земјоделски алат (коси, српови vi мо-
лерски лопатки) и нивни резервни де-
лови — — — — — — — — — 1760 

Укази — — — — — — — — — — 17 во 
На зна чувања и разрешувања — — — — 1761 

Одликувања — — — — — — — — 1762 


